

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wąłowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencja p. A d a m a, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie

c. k. Prezydium Namiestnictwa z dnia 11 listopada 1881 r. l. 10154/pr. względem wcielenia gmin Popowice i Pleszowice do okręgu c. k. miejs. deleg. sądu powiatowego w Przemyślu.

Na mocy rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4 listopada 1881 r. l. 16450 zostają gminy Popowice i Pleszowice z dniem 1 stycznia 1882 r. wydzielone z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Niżankowicach i wcieleno do okręgu c. k. miejs. del. sądu powiatowego w Przemyślu.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Za c. k. Namiestnika
Zaleski.

Według nadesłanego przez c. k. Starostwo husiatyńskie sprawozdania o dalszym przebiegu księgosuszu w Olchowcyku w tamtejszym powiecie, zaraza ta rozszerzyła się i wybuchła także w 2 zagrodach, w których padła 1 krowa a 1 chora i 1 podejrzana sztuka zabite zostały. Od dnia 15 października b. r., jako dnia sprawdzenia księgosuszu, zaraza ta panuje w 15 zagrodach tejże miejscowości; ogólna strata bydła wynosi 119 sztuk. W skutek sprawdzonego księgosuszu w powyższej miejscowości powiatu husiatyńskiego, c. k. Namiestnictwo czeskie odezwał z dnia 17 października b. r. l. 66801 wprowadza w wykonanie te same zarządzenia z dnia 11 sierpnia b. r. l. 51935, które ogłoszone zostały tutejszem rozporządzeniem z dnia 21 sierpnia b. r. l. 45971. Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5 listopada 1881.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 listopada.

Jeden z paryskich dzienników podał niedawno statystyczne daty o trwałości gabinetów za trzeciej republiki i doszedł do tego rezultatu, że jeżeli się przeciętnie liczy, to na każdy gabinet przypadnie tylko jedenasto-miesięczna egzystencja. Jest to cyfra pewnie najniższa w całej Europie, nie wyjmując nawet Włoch, które kilka lat prawie nie wychodziły z ogólnych i częściowych przesileni gabinetowych. Statystyka śmiertelności politycznej gabinetów nie jest bez znaczenia, bo nawet w państwie z ustaloną od wieków formą rządów i historycznie wytworzoną organizacją każde przesilenie sprowadza pewne zwichnięcie a co najmniej pewien zastój w toku spraw i funkcji żywotnych państwa. We Francyi pozostającej w stanie chronicznej choroby rewolucyjnej, każda zmiana gabinetu pociąga za sobą daleko znaczniejsze następstwa. Wobec zastrzonego antagonizmu między wielkimi stronnictwami, reprezentującymi odmienne formy rządu a nawet między frakcjami jednego stronnictwa zmiana gabinetu znaczy tyle, co przewrót w całej administracji. Pamiętne są przecież owe kilkakrotne puryfikacje urzędów, w których prefekci a nawet podwładni im urzędnicy zmieniali się tak często, że zanim nominat poznał cokolwiek stosunki, ludzi i sprawy, już ustępować musiał miejsca następcy innej barwy politycznej, który znowu musiał się przedewszystkiem informować. Kto umie uznać i ocenić, jak wielkiej dla państwa doniosłości jest trwale i dobrze

zorganizowana administracja, ten puryfikacje tego rodzaju, równające się przewrotowi, uważać musi za nieszczęście polityczne.

Może teraz przynajmniej zmiana gabinetu nie pociągnie za sobą nowej puryfikacji czyli nowego przewrotu w administracji. Przemawia za tem wpływ wywierany dotąd przez Gambettę w charakterze posła i prezydenta Izby deputowanych. Wszakże Gambetta rozkazywał i rozporządzał niewidzialnie, ale tak, że wpływ jego odczuwały departamenty najodleglejsze. Ministrowie ostatniego i każdego poprzedniego gabinetu zawsze oglądali się na Gambettę i prawie żaden z nich nie poważył się wznieść na wybitniejsze stanowisko urzędowe kandydata, który nie miał szczęścia podobać się niewidzialnemu dyktatorowi. Ale wszystko to nie daje pewnej rękojmi. Dotąd mógł Gambetta obojętnie patrzeć na obsadzanie posad obojętnymi dlań osobistościami, teraz zaś zechce mieć na wszystkich ważniejszych stanowiskach samych ludzi zaufania i najpowszechniejszych wykonawców swej woli. Gambetta nie chce wziąć żadnej specjalnej teki w nowym gabinecie, ale to oznacza, że chce się ograniczyć do przewodnictwa i zastępowania gabinetu wobec Izby i senatu na trybunie parlamentarnej. Gambetta faktycznie nie weźmie żadnej teki specjalnej, ale pewnie zajmować się będzie zarówno wszystkimi. Czem ks. Bismarck stał się wobec swoich kolegów w gabinecie w skutek geniuszu i wiekopomnych zasług, tem stanie się Gambetta w skutek stosunków—t. j. nie parlamentarnym ministrem—prezydentem w zwykłym tego słowa znaczeniu, nie kolegą lecz ministrem-szefem, posługującym się swoimi kolegami jako podwładnymi urzędnikami. Formy róż-

norodności koleżeńkiej i parlamentarnej będą niezawodnie zachowane, ale rzecz inaczej się ukształtuje. Jeżeli zatem Gambetta zechce na własny rachunek dokonać swojej puryfikacji urzędów, to będzie ona rozleglejszą od poprzednich, to osiągnie wszystkich kategorii urzędników.

Oprócz motywów politycznych i administracyjnych w każdej poprzedniej puryfikacji odgrywały rolę także powszednie pobudki i przyczyny. Bywały wypadki, że ambicya jednostek pewnych musiała być zaspokojona kosztem urzędników, którzy długo w służbie państwowej zostawali i mogli się wykazać pewnymi zasługami. Za Gambetty może nie tak jaskrawo wystąpi to na jaw, ale i ten trybun ludowy nie zdoła postawić republiki na stanowisku takiego ideału, jakim ją chce mieć filozofia starożytna, nazywająca republikę panowaniem enoty. Ambicye i motywa osobiste grały i grać będą dalej ważną rolę w polityce, bo społeczeństwo francuskie bynajmniej nie jest tak idealnem, żeby urzeczywistnić mogło ideał republiki.

KOESPONDENCYE

Wiedeń, 13 listopada.

(G) Delegacja austriacka ukończyła obrady nad budżetem wspólnym i byłaby mogła ułatwić się ze wszystkim ostatecznie, gdyby delegacja węgierska była przyspieszyła swoje obrady, tak aby na wieczornem już może posiedzeniu pogodzić uchwały obu delegacji. Węgrzy atoli nie skończyli jeszcze swej pracy, i tak sesja delegacyjna potrwa przez dni kilka jeszcze obok rozpoczynającej się jutro na nowo sesji Rady państwa.

Gładko w tym roku szły obrady tak komisyjne, jak plenarne w delegacji austriackiej.

(9)

WSPÓLNICY

POWIASTKA

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA“

IV.

(Ciąg dalszy.)

Ręka dziewczęcia coraz silniej zaczyna dygotać pod jego ramieniem, a on przełamawszy pierwsze lody, płynnie już pełnemi żaglami na tym odwiecznym oceanie miłości.

— Niech pan tak nie mówi, mój drogi panie Kazimierzu, ja się boję... Ach Boże mój, mama tak daleko.

— Więc dla pani przykre mi są moje słowa?

— Doprawdy nie wiem, co mi jest, ale czuję, że mi nie dobrze. Po co pan to wszystko mówił?...

— Maryniu najdroższa, słówko z twej strony, jedno, jedyne! Powiedz, czy możesz mię kochać?

— Ach Boże! Co też pan chce ode mnie... Pan przecież wie, że go lubię... ale pocóż to mówić?...

— Dzięki ci moja najpiękniejsza, moja najdroższa! — woła w uniesieniu, przyciskając jej rączkę do ust.

Trzeba nieszczęścia czy szczęścia, że historia ta miała miejsce blisko domu i że właśnie w tej chwili Tadzio odłączywszy się od starszych kobiet, mijał ich, aby zadzwonić do bramy...

— Cóż tak czule? — pyta ze śmie-

chem, i na tem zakończyło się to pierwsze ich wyznanie.

Całą noc jedną i drugą nie spała Marynia. Dostała bicia serca, matka parę razy musiała wstawać przygotowując odwar walerjanu, który podług niej ma skutkować przy palpitaacjach, a w końcu zdecydowała, aby z powodu takiej wrażliwości Marynia na przyszłość chodziła na same komedye... czule sceny dramatów widocznie jej szkodzi.

Kazio był w siódmym niebie i chociaż bez bicia serca, tak samo nie mógł zasnąć. Najbujniejsza fantazja poety nie byłaby w stanie wysnuć tylu obietnic szczęśliwości na przyszłość, ile ich młodzieniec przemarzył w ciągu tej nocy widząc się już obok tej najukochańszej i najmilszej istoty. Tysiące projektów urządzenia przyszłego pożycia zmieniały się przed oczyma jego duszy. Roik, jakim to otoczy Marynię wygodami, jak ją będzie ubóstwiać spełniając najdrobniejsze życzenia, odgadując jej myśli. To widział się bogatym naczelnikiem domu handlowego, człowiekiem dysponującym milionami, poważanym, czezonym i podziwianym, a on to wszystko z prawdziwą rozkoszą serca składać będzie u stóp wdzięcznego i kochającego dziewczęcia...

Maryni przeciwie zdawało się, że popelniła jakiś okropny grzech, coś tak niegodziwego, za co tylko wielki wstyd może ją czekać. Dlatego też gdy pod jakimś pozorem niby to w interesie do Tadzia, wpadł rano do ich mieszkania Kazio — nie mogła spojrzeć mu jak dawniej w oczy i czuła się jeszcze bardziej nieśmiała niż przy pierwszym poznaniu. W ogóle, musimy przyznać, że dawna jej pustota i dziecinnie, naiwna wesołość — znikły od razu, jakby za dotknięciem czarodziejskiej laseczki. Z dziecka stała się tkliwą, serdeczną, ale poważną kobietą, dla której ten mały ceniony pan Kazimierz stał się uosobioną mądrością i ideałem wszy-

skiego. Gdy co mówił lub czytał, ona podparszy główkę na rękę, wlepiła weń swe piękne szafirowe oczy i zasluchana zdawała się tonąć gdzieś w przestrzeni bez końca, w chaosie nieokreślonych rozkoszy, nie mających nic wspólnego z warunkami codziennego życia.

— Maryniu! — o czem tak dumasz? — pytała nieraz matka, widząc podobne zamyslenia... — Patrzyć i patrzyć na ten sufit, jakbyś chciała liczyć na nim muchy...

— Tak sobie mameczko... o niczem...

— Jakoż można myśleć o niczem?... Może jesteś chora? Może ci czego brak, powiedz!

— Bardzo mi dobrze moja mamusiu i zdrowiuteńka jestem jak ryba...

— Możeście się pogniwiali z panem Kazimierzem? bo tak jakoś stronicie od siebie?

— Nie, i owszem, pan Kazimierz jest bardzo dobry dla nas... Widzi mama, co mi naznosił książkę do czytania.

— Może za wiele czytasz?

— Przeciwnie mam, mnie się zdaje, że za mało... Jak słucham rozmowy panów o różnych naukach, tak wstydzę się bardzo, że ja nie o tych rzeczach nie wiem i z niczem odezwać się nie mogę... Prawda mam, że ta moja Koziubińska nie nie umiała i niczego mi nie nauczyła?

— Dostyć ci i tego...

— Aaa, moja mam, to bardzo przykro tak mało umieć. Dlatego wzięłam się do nauki i muszę dojść wszystkiego... Pan Kazimierz to nawet więcej wie od Tadzia, a jak on potrafi każdą rzecz gładko wypowiedzieć i objaśnić... Kiedy go słucham, powiadam mamie, zdaje mi się, że oczy mi się otwierają na nowo i zaczynam inaczej na świat ten patrzeć.

Jakoż, czy skutkiem nowego uczucia, czy wykładu Kazia, bohaterka nasza z całym zapalem duszy cheiwej wiedzy wzięła

się do pracy. Nieraz Kazimierz sam zwracał jej uwagę, że źle robi czytając do późna w nocy.

— Proszę, nie odmawiaj mię pan od tego — mówiła z błagalnym spojrzeniem. — Mnie to tak zajmuje, ja chciałabym, żeby się nikt nie potrzebował wstydić za moje nieuctwo...

— Zaręczam pani, nie znajdzie się taki... Dla mnie pani jesteś najwyższą doskonałością, jaka tylko istnieje pod słońcem.

— Bo pan jesteś za dobry dla mnie...

— Droga moja, ja myślę, jak tylko ojciec przyjedzie, prosić go otwarcie o twoją rękę...

Skoczyła z krzesła, rumieniąc się po same białka.

— Nie rób tego panie Kazimierzu! — zawoła, składając ręce jakby do modlitwy. — Jaby umarła ze wstydu, gdyby się ktobądź dowiedział, że ja...

— Więcej nigdy nie będę mógł przyznać się publicznie, że panią kocham nad życie...

— Jeszcze nie teraz... Niech będzie tak, jak było między nami... Mój drogi panie Kazimierzu, jeszcze nie... Potrzebuję się upamiętać... Ach, co mnie się zrobiło... Na coś mi pan powiedział... ja nie mogę poznać samej siebie... Czy panu tak źle jest jak teraz?... Ojciec zdaje mi się nie bardzo lubi pana... możeby zakazał, a ja doprawdy nie wiem, co bym zrobiła... Nikt, nikt, nie powinien wiedzieć...

V.

Upłynął znowu drugi tydzień, a od pana Mikołaja z Poręby — nie. Tym razem pan Stanisław wyprawił już faktora, żeby tam jakoś wpłynął na przyspieszenie przesyłki, zbliżał się bowiem termin dalszej wypłaty panu Jaskule, więc dobrzeby coś ode-

okiej. Opozycyjna większość w komisji budżetowej nie mogła przenieść, aby wedle przyjętego już zwyczaju naciągania wszystkiego do swoich celów opozycyjnych nie skorzystać także z obrad delegacyjnych do wycieczek przeciw p. ministrowi Dunajewskiemu. Niedorzeczność takiego postępowania jest zbyt oczywista, by dowodzić jej komukolwiek, kto posiada elementarne wiadomości o parlamentarnym trybie rzeczy i komu wiadomo, że austriacki minister skarbu nie ma miejsca dla siebie w delegacji, że przeto na zapytania odpowiadać, pocisków odierać nie może, a z tą też pocisków przeciw niemu miotać się nie godzi. Postępowanie takie jest złośliwą igraszką.

Opozycyjna większość komisji nie miała zresztą powodzenia. Wydatków na ministerstwo spraw zagranicznych, na ministerstwo wspólnej skarbowości i na najwyższą Izbę obrachunkową nie okrawano wcale; wydatki na okupację znizono o tyle tylko, o ile sam rząd sprostował swoje obliczenie pewnej pozycji; wydatków zwyczajnych na armię także prawie się nie tknięto, a wszystko to w tym celu, aby tem łatwiej przeprowadzić małe spustoszenie w dziale nadzwyczajnych wydatków na armię. Ale i pod tym względem nadzieja zawiodła; wiadomo już, z jakim skutkiem wystąpił p. Czerkawski przeciw „oszczędnościom“ większości komisyjnej, którą *in pleno* porzuciło kilku zwolenników z Izby wyższej.

Wobec ukończonych obrad budżetowych przypatrzmy się, jak się przedstawia uchwały delegacji w porównaniu z wnioskami rządowymi.

Wydatki ministerstwa spraw zagranicznych preliminował rząd w sumie 4,218.900 zł., którą też bez okrojenia przyzwolono. Z zażądanych nadto w formie kredytu dodatkowego 160.000 zł. na reparacje w gmachu i przy gmachu ministerstwa przyzwolono 50.000 zł. jako kredyt dodatkowy na r. 1881, a 110.000 zł. przyjęto do etatu r. 1882. W ten sposób ministerstwo spraw zagranicznych otrzymało tyle, ile żądało, t. j. 4,378.900 zł.

W etacie ministerstwa wojny rząd preliminował na armię 101,893.394 zł., przyzwolono zaś 101,591.380 zł.; skreślono więc 302.014 zł. Na marynarkę preliminował rząd 9,588.829 zł., przyzwolono 9,077.829 zł.; okrojono przeto 511.000 zł. Nadto przyzwolono zgodnie z wnioskami rządowymi 147.467 zł. kredytów dodatkowych na armię na rachunek r. 1881 i 361,440 zł. 59 ct. na marynarkę na rachunek r. 1880 (z tej kwoty jednak tylko 308.257 zł. 68 ct. jest rzeczywiście nowo przyzwolonych, a 53.182 zł. 91 ct. jest nieużytych w właściwym czasie kwot już przyzwolonych). Tak więc zażądało ministerstwo wojny razem 111,991.130 zł. 59 ct. (a względnie, to jest po strąceniu nieużytych tylko resztek owoch, 111,937.947 zł. 68 ct.), przyzwolono zaś 111,178.116 zł. 59 ct. (a względnie 111,124.933 zł. 68 ct.); okrojono przeto razem 813.014 zł.

Etat ministerstwa wspólnej skarbowości był preliminowany w sumie 1,926.049 zł., którą też w zupełności przyzwolono, skreślając tylko 9 zł. dla zaokrąglenia liczby.

Na najwyższą Izbę obrachunkową preliminował rząd 125.404 zł., którą to sumę

również w całości przyzwolono, zaokrągliwszy ją tylko przez opuszczenie 4 zł.

Wydatki na wojska okupacyjne, preliminowane na 6,337.500 zł., przyzwolono w sumie 6,237.500 zł.; znizono je więc o 100.000 zł.

Zestawiwszy to wszystko razem, otrzymujemy sumę ogólną 124,759.083 zł. 59 ct. jako przyzwoloną przez delegację austriacką, która przeto okroiła wnioski rządowe razem o 913.027 zł., gdy tymczasem komisja budżetowa wnosiła, aby je okrojono o 1,985.789 zł., tak że delegacja przyzwoliła o 1,072.762 zł. więcej, niż chciała jej komisja (tę właśnie różnicę sprowadziły wnioski p. Czerkawskiego).

Z tej przyzwolonej ogólnej sumy przypada 361.440 zł. 59 ct. na rachunek r. 1880, dalej 197.467 zł. na rachunek r. 1881, a reszta w ilości 123,287.149 zł. na rachunek r. 1882. Ponieważ atoli z ceł nietylko nie ma dochodów żadnych, lecz owszem jest w budżecie celnym niedobór 4,689.148 zł., przeto suma wydatków na r. 1882 różnie o taką kwotę, t. j. do 127,976.297 zł.

Na pokrycie cząstkowe tych wydatków służą własne dochody rządu wspólnego, preliminowane przez rząd w ilości 3,304.870 zł., a przez komisję, za nią zaś przez delegację podwyższone o 20.000 zł., t. j. do 3,324.870 zł.

Strąciwszy te dochody od powyższej całej sumy wydatków na r. 1882, otrzymujemy wydatki *netto* w sumie 124,651.427 zł., które wedle znanego obliczenia spadną w części na skarb węgierski a w przeważnej części na skarb austriacki.

Berlin, 12 listopada.

□ Macie słusność zupełną, twierdząc, że żadne z stronnictw niemieckich nie ma powodu do zadowolenia z wyniku wyborów, a jeżeli frakcje liberalne poniekąd pod tym względem stanowią wyjątek, to chyba dlatego, że daleko gorszych obawiały się rezultatów a wybory ściślejsze, dotychczas odbyte, bardzo były dla nich pomyslnie. Jakkolwiek w stronnictwie katolickim z razu wielka panowała radość, że nietylko zachowano pozycję dawniejszą, lecz i kilka nowych zdobyto krzesła w parlamencie, to jednak z coraz większym niepokojem śledzą politycy tegoż stronnictwa wynik wyborów ściślejszych, niepomyślny dla konserwatystów, z którymi centrum byłoby miało większość niezaprzeczoną a zatem i wpływ rozstrzygający, gdyby rzeczy nie były wzięły obrotu tak niemiłego. Z wyborów ściślejszych, których liczba, jak nam wiadomo, wynosi 103, odbyła się daleko większa część — ostatnie będą miały miejsce w poniedziałek — ale w tej chwili znamy w stolicy państwa niemieckiego tylko rezultat 71 okręgów z wszelką pewnością i w 10 okręgach nie zbyt trudno domyślić się, kto będzie wybranym, ale w przeszło 20 powiatach rzeczy są całkiem niepewne. Centrum liczy z Welfami obecnie 108 członków, obie frakcje konserwatywne razem 74, narodowo-liberalni czyli umiarkowani pod wodzą barona Bennigsen 42, postępowcy wraz z lewicą skrajną i demokratami 99, socjalistów jest dotychczas 11, Polaków 16, Alzat-

czyków 15, Duńczyków 2; w 4 okręgach zwyciężą prawdopodobnie zachowawcy a w 6 skrajna lewica. Zaznaczam, że Polacy zdobyli jedno krzesło w Prusach Zachodnich (Grudziądz); wybrany tam poseł do sejmiku pruskiego Ignacy Łyskowski, a widoki w okręgu wschowskim są wcale niezłe dla Stanisława Chłapowskiego. Nawiasem wspomnę, że wczoraj kurya posiadłości większych w okręgu nadnoteckim obrała członkiem Izby panów pana Kościelskiego na Karczynie jednym głosem większości.

Położenie jest, jak z powyższych zestawień wynika, takie, że książę Bismarck, chcąc prowadzić dalej rozpoczętą politykę celną ma za sobą większość w parlamencie, aczkolwiek słabą; większość ta składa się z centrum i z frakcyj zachowawczych. Nie będzie mógł kanclerz na czele tej koalicji przeprowadzić monopolu na tytoń ani urzeczywistnić znanych zamiarów swoich socjalno-politycznych, ale machina rządowa nie będzie także zatrzymana przez opozycję liberalną; nie ustąpi książę żelazny z stanowiska swego, a o zaprowadzeniu rządów liberalnych podług systemu konstytucyjnego nie myśli on wcale. Podług słów jego „zbytku rządów liberalnych tylko do czasu pozwolić sobie można“ a pora ta już minęła. Dziś spodziewano się z wieczora powrotu księcia do stolicy a jutro może będzie miał posłuchanie u cesarza, któremu przedstawi zapatrywania swoje o kierunku polityki wewnętrznej w porze najbliższej. Zwraca uwagę na to, że Windhorst w ostatnią niedzielę w mowie mianiej w Bochum wymagał dla katolików współdziałania w rządach, o czem, ile pamiętam, dawniej nie mówił nigdy.

Dzisiaj odbyły się w Berlinie wybory ściślejsze w dwóch okręgach między socjalistami a postępowcem; wybrano dwóch postępowców 25, odnośnie 600 głosami większości.

Delegacje do spraw wspólnych.

Z dyskusji w delegacji austriackiej nad okrojonymi przez komisję budżetową pozycjami na utwierdzenie i uzbrojenie Poli podajemy jeszcze w przekładzie z stenogramu mowę ministra wojny, h. r. B y l a n d t - R h e i d t a na poparcie wniosków del. Czerkawskiego, podejmujących pozycje preliminarza rządowego. Minister wojny przemówił w te słowa:

Wysoka delegacyo! Niech mi będzie wolno powiedzieć o rzeczy tej słów kilka, a mianowicie zbici niektóre mylne twierdzenia szanownego preopinanta (bar. Engertha, który zwalczał wnioski Czerkawskiego). Nie można mówić o samem uzbrojeniu twierdzy, bo ono w ścisłym pozostaje związku z utwierdzeniem. Muszę przeto krótki dać pogląd na to, co się w Poli stać ma, aby uczynić ją obronną przeciw flocie nieprzyjacielskiej. Przedewszystkiem atoli musimy cofnąć się do zeszłorocznych obrad delegacyjnych. Na posiedzeniach sesji zeszłorocznej, szczególnie w komisji budżetowej, miałem zaszczyt wyłuszczyć ważność i nagłość utwierdzenia Poli. W skutek tych wywodów moich wys. delegacja przychyliła się do przyzwolenia sum preliminowanych na te tak ważne budowle. Musiałem przeto oddawać się zdumieniu, jakoby w. delegacja przynajmniej w milczeniu uznała była nagłą konieczność jak najwcześniejszego przeprowadzenia tych utwierdzeń.

Szanowny preopinant kilkakrotnie też powtarzał, że życzy sobie szybkiego ich wykonania, ale mniema, iż można dokonać tego nawet przy okrojeniu zażądanych kwot. Ale twierdza portowa to nie twierdza lądowa. Są to dwie rzeczy bardzo różne, bo różnych tu a tam używa się sposobów. Wcale niemiędo ścięć lub rozszerzyć program budowy twierdzy lądowej wedle upodobania, ale inaczej ma się rzecz z utwierdzeniami takimi, jak w Poli. Tu trzy szczegóły trzeba mieć na oku: działa, wieże obrętne i podmurowanie pod nie; co do dział zaś znowu względ jest dwojaki. Pomówię o tem nieco dalej, aby dowieść, że zapatrywanie p. delegata bar. Engertha, jakoby nieprzyzwolenie funduszu na działa nie sprawiło zwłoki w budowie twierdzy, jest mylne.

Jak już powiedzieli pp. dd. Czerkawski i br. Hübner, nie można szybkiego czy powolnego wybudowania twierdzy czynić zawisłym od stosunków z innymi państwami. Niechby te stosunki były najprzyjaźniejsze, minister wojny musi być przygotowany na to, że one się zmienią, i właśnie z czasów spokojnych powinien skorzystać, by przygotować broję, bo co najmniej moralnie czyni się go odpowiedzialnym za niepowodzenie.

Abym jednak wys. delegacyi nie użył niepotrzebnie, krótko powiem, że aby Polę postawić w stanie obronnym od strony morza, trzeba szczególnie utwierdzić i uzbroić trzy punkty. Kilka komisji, które dokładnie studyowały rzecz tę w roku bieżącym, a które składały się z doskonałych oficerów inżynierii i artylerii, orzekły, że trzy są stanowiska, z których każde uzbroić potrzeba

czterema działami 28-centymetrowymi. Gdy działa te będą należycie ustawione, będzie można długo opierać się flocie nieprzyjacielskiej. Obecnie tak nie jest. Fortyfikacje pod Polą pochodzą z czasów, gdy nie miano pojęcia o potężnej teraźniejszej artylerii i gdy można było liczyć tylko na zaczepkę za pomocą dział gładkich. Fortyfikacje te mają mury zupełnie odsonione, a zatem oprócz stworzenia trzech nowych pozycji trzeba jeszcze pomyśleć o jakimkolwiek osłonięciu tych murów. Dzieje się to za pomocą nasypów z ziemi przed niemi. Aby uwzględnić także ekonomię, postanowiono w trzech tych pozycjach ustawić działa po dwa w bateriach, po dwa w wieżach obrótowych. Z tego wypływa konieczność ustawienia trzech baterij i trzech wież. Działa tak ustawione nawzajem się wspierają. Rozumie się, że opór byłby o wiele skuteczniejszy i dłuższy, gdyby zamiast otwartych baterij także były wieże. Ale dla ogromnej ceny takiej wieży ograniczono się po części na bateriach. Pozycje dla tych baterij uzyskano w ten sposób, że do jednej z dawnych warowni, które zrekonstruowano, przybudowano aneks, a co do dwu drugich pozycji, urządzono warownie dla dział takich na samych wałach. Potrzeba więc sześć dział na wały i sześć do wież obrótowych. W tem zaś jest błąd szanownego pana preopinanta, że nie uwzględnił, iż działa w bateriach inaczej muszą być ustawione od dział w wieżach. W bateriach otwartych działa stoją na lafetach pozwalających działu wybieść przy cofnięciu się po wystrzale (*Aussrennlauffetten*), gdy tymczasem w wieżach są lafety minimalnego biegu w cofaniu się działa (*Minimalschartenlauffetten*).

Mając sobie przyzwoloną kwotę w roku zeszłym, starałem się przeprowadzić rzecz wedle programu. Z szczególniejszym przeiciem oświadczyłem wys. delegacyi w roku zeszłym, że wykonanie szybkie jest zarazem ekonomiczne, chociażby chwilowo znacniejszej sumy wymagało, i powiedziałem, jak przekonać się można z stenogramu, że na tej sesji będę musiał zażądać większej kwoty dla Poli.

Pomówię teraz szczegółowo o działach. W roku zeszłym przyzwolono fundusz na cztery działa. Jakoż zamówiłem je. Ale, jeśli się nie mylę, sam pan delegat bar. Engerth podał w komisji myśl, że ministerstwo wojny może przeciw zamówić sześć dział naraz, t. j. tyle, ile w roku zeszłym żądałem, a gdy odstawione będą w styczniu, będzie można zapłacić je *à conto* przyzwolenia kwoty właściwej na r. 1882. Otóż, panowie, jam poszedł za tą radą, zamówiłem sześć dział, a to w przypuszczeniu, że nie odmówicie mi przeciw funduszom na dalsze budowle i uzbrojenie. Jakież zaś jest przeznaczenie tych sześciu dział? Z przyzwolonych funduszy mogłem doprowadzić owe trzy pozycje do tego stopnia wykończenia, żeby z początkiem roku przyszłego sześć dział tych stanęło w swoich pozycjach, a już to, panowie, stanowi pewną siłę oporu; można już odeprzeć pierwsze zamachy. Aby jednak wytrzymać zaczepkę poważną, a raczej długo trwającą, na to, rozumie się, nie wystarczają dwa działa w każdej pozycji; opór taki jest rzeczą podobną tylko z działami ustawionymi w wieżach obrótowych, które mają o wiele większą siłę odporna, bo wieże te są prawie nieczułe na pociski i reprezentują poniekąd wielką liczbę dział ustawionych na wałach. Właściwa przeto siła i obronność Poli stworzona będzie dopiero z ustawieniem tych trzech wież wspierających tamte trzy baterie.

Ale sprawa staje się zawikłaną właśnie przez to, że czas odstawy wież takich jest bardzo długi. Jedna wieża od zamówienia do odstawienia potrzebuje 1 $\frac{3}{4}$ roku; gdybym przeto zamawiał po jednej, musiałbym, aby dwie dostać, czekać 3 $\frac{1}{2}$ roku. Ponieważ jednak firma Gruson w Magdeburgu, u której zamówienie uczyniono, oświadczyła, że jeśli się zamówi dwie wieże naraz i zapłaci się na poczet należności po 150.000 zł. od wieży, odstawienie drugiej wieży wymagać będzie tylko pół roku czasu, przeto postanowiłem zamówić dwie wieże naraz i kazać położyć dla nich fundamenty, wykonać budowle, aby sklepienia i podstawy przez zimę uleżeć i zbici się mogły. Muszę tu nadmienić, że dla ogromnej wagi tych wież fundamenty muszą być wykonane z wielką troskliwością i wymagają przydłuższego czasu, aby się uleżeć i wyschnąć.

Cóż tedy stanie się, gdy w. delegacja przyzwoli tylko fundusz na dwa działa, jak chce komisja? Otóż zapłaci się te dwa działa, które już są zamówione, i będę miał 6 dział pozycyjnych, które staną w bateriach; ale gdy odbiorę pierwszą wieżę, nie będę mógł jej ustawić, bo razem z ustawieniem wieży muszą do niej być wstawione działa. Widzicie tedy panowie, w jak ścisłym związku pozostaje z sobą związek, i że nie można układać programu, nie znając tych szczegółów.

Proszę przeto, aby w. delegacja wskutek tego wyvodu mojego zechciała łaskawie przychylić się do wniosków rządowych i przyzwolnić kwoty przez rząd zażądane.

brać z pszenicy. Fridler spotkał w drodze furmanki wiozące zboże, więc zabrawszy list pana Mikołaja i próbki z worków, pospieszył, aby uprzedzić o tem panów, gdyż był to dzień targowy i można jeszcze dziś sprzedać tę pierwszą partję.

List pisany jest już nie na ćwiartkach, ale na arkuszach z wykazem wagi każdego worka nietylko w funtach, ale i w łutach, co podług pana Mikołaja dowodziło niezwyklej sumiennosci sprzedającego. Ponieważ zaś w całej stokorcowej partji nie ma ani dwóch worków o jednakowej wadze, więc ponumerowane są lubryką podług wykazu. „No, spodziewam się, że będziecie panowie z tej pszenicy kontenci — pisał dalej — i że waga się zgodzi, sam bowiem własną ręką pieczętowałem każdy worek...“

— A dziur tyle jest — przerywa śmiejąc się Friedler — że chłopci rady sobie dać nie mogą.

— Jak to, przecież nowe worki?

— Coż z tego, kiedy kilka dni stały nasypane w spichrzu i myszy pocięły.

Następnie pan Okoniewski, jakby to on był sprzedawcą, szeroko i długo rozpisuje się o przeszkodach, które nie dozwoliły panu Jaskule pospieszyć z młocką, „bo jużciż przyznacie panowie sami, pisze, że pilniejsza jest orka pod owies na wiosnę, kiedy pogoda służy, albo też i włoczek zasianego żyta po kartoflach. Nie wiele to warte takie późne sianie, ale czasami bywa niezłe żyto, jak do roku“.

Skończywszy sprawozdanie co do pszenicy, donosi dalej, że udało mu się przecie kupić pięćset korey owsa z odstawą na wiosnę, od bardzo porządneho i uczciwego dzierżawcy po cenie o dwadzieścia pięć centów na korcu niżej, jaka będzie przy odbiorze... — Któż jego oto prosił? — ofuknie Stanisław czytając list taki.

— To jaśnie panie po sąsiedzku. Ten dzierżawca jest szwagrem pana Jaskuły...

— Okropność, co ten człowiek robi! Dał już zadatek i przysłał mi kontrakt, żeby resztę pieniędzy wypłacić. Kaziu słyszysz, co on tu pisze... A to co znowu za kontrakt? — mówi spozstrzegłszy drugą terminatkę... Jakaś umowa o wełnę... Tak jest, pisze, że kupił trzydzieści kamieni wełny z przyszłorocznej strzyżki... dał zadatek... i znowu każe wypłacać należność... Ależ on zwaryował, albo jest kompletnym idiotą! Nie znając stanu kasy, właśnie, gdy mamy płacić znaczną sumę za pszenicę, której także nie mamy, wchodzi w tak odległe zobowiązania... Masz Kaziu, czytaj resztę, ja nie mogę... Okropność... ani się zna, ani wie, jaka cena wełny...

— Pisze — odzywa się Kazio, ile można spokojnie — że to bardzo korzystne kupno, że stręczył mu je Dawid, najpierwszy agent od wełny.

— No, ten Dawid, co on tu wciąż do niego przychodził — wtrąca Friedler — Ja też dziwuje się, co jego tak dawno nie widzę w mieście, a to on pojechał za swoim panem w tamte strony...

— I coż ty myślisz? — pyta Stanisław Kazia.

— Coż tu myśleć — zrobił w naszym imieniu, i trzeba przyjąć. Nie wypada przecie wspólnika kompromitować między szlachtą...

— Kaziu! ja cię nie poznaję! — zawoła z irytacją szwagier — Taki to kupiec z ciebie!... Ja umygam ręce i nie akceptuję...

— Nie mój drogi, tak nie można. Napisać mu ostro, żeby tego więcej nie robił, ależ trudno narażać człowieka działającego w dobrej wierze na zawód... Stało się... w handlu solidarność przedewszystkiem...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Opinia Francji o nowej Izbie.)

O dyskusji nad wyprawą tunetańską w nowej Izbie, która się skończyła uratowaniem honoru ustępującego gabinetu, głosy prasy francuskiej są podzielone. Niewiele jednak organów pochwała rezultat rozpraw parlamentarnych, ale za to te jednak, które chwala a nawet w zamknięciu narad bez wniosków widzą nieledwie program przyszłego rządu, są w pochwałach bezwarunkowe. Podamy tutaj najprzód głosy krytyki, a następnie zapatrywania przyszłości.

Organ prezydenta republiki *Paix* nie odzywa się wprawdzie z naganą dla wyniku czterodniowych rozpraw, ale przemawia z taką rezygnacją, że równa się ona raczej naganie niż pochwałę, kończy bowiem słowy: „Jeżeli ściśle rozważymy wszystkie okoliczności, to przynajmniej wypadnie, że nie można było przewidywać innego rezultatu.“

Najsurowiej a zarazem najbardziej wy-czerpująco odzywa się o dyskusji *Siccle*, który pisze: „Izba była obowiązana doprowadzić dyskusję nad najdroższymi interesami kraju do jakiegoś pozytywnego rozwiązania. Kraj czekał na to niecierpliwie. Dyskusja ta wlokła się bez przewodniej myśli, bez metody i precyzji przez cztery posiedzenia i podziękować tylko można zbyt późnemu wdaniu się Gambetty, że nie rozbiła się jeszcze nędziej. Naród ma usprawiedliwioną przyczynę ubolewać na widok dramatu, jaki mu dała jego reprezentacja. Przez dwie godziny Izba, wstrząśniona sprzecznymi ideami, wahała się, nie będąc w stanie zdobyć się na jakiegokolwiek postanowienie i podnieść interes ojezyczny nad względy frakcyjne i namiętności osobiste, które ją opanowały. Trzeba było wystąpienia Gambetty, żeby przypomnieli, że Francja nie może złamać swego słowa i wyprzeć się swego podpisu. Że rząd popełnił w wyprawie tunetańskiej wiele błędów, które zwiększyła jeszcze wadliwa organizacja wojskowa, to nie ulega wątpliwości. Nie chciano się jednak zadowolić wyknięciem błędów, wyciągnięciem z nich zbawiennej nauki. Pozwolono sobie pochlebiać namiętnościom najniższym, oczerniać ludzi najszanowniejszych, a ministrów, którzy jedynie nie mogli poddać trudnemu zadaniu, piętnować jako zdradców, pijawki narodu i zbrodniarzy. Nadaremnie odwoływał się Ferry na uchwały dawnej Izby, na akta podpisane i aprobowane przez Francję, a na koniec daremnie wskazywał na niebezpieczeństwa osłabienia tego traktatu wobec zrewolutowanego Tnisu i niejednomyślnej Europy. Wszystko to obijało się bez echa o uszy Izby, która się zamieniała w atomy parlamentarne. Ostatnie posiedzenie będzie miało bolesny oddźwięk w całym kraju. Obraz wielkości, którą skleiły w kilku sekundach słowa Gambetty, nie zatrze tego wrażenia. Izba będzie musiała złożyć wiele dowodów rozumu i roztropności politycznej, ażeby smutne widowisko dyskusji tunetańskiej wymazać z pamięci narodu.“

Temps upatruje w rezultacie głosowania nad porządkiem dziennym Gambetty wielkie zwycięstwo i przypisuje mu doniosłe znaczenie. „Głosowanie to — pisze ten dziennik — położy kres wahaniu się opinii w kraju, obawom naszych kolonij w Tunisie, uprzedzonym naszym nieprzyjaciół, nadziejom naszych przeciwników, a przedewszystkiem uwolni naszych żołnierzy od niepewności. Wiedzą oni teraz, że nie są opuszczeni, że my stoimy za nimi i z nimi, ażeby im dodawać otuchy w dziele, powierzonym ich waleczności, patriotyzmowi i poświęceniu. Nie jest to już kaprys, którego się uparcie trzymamy, ale dzieło obmyślane, które chcemy ukończyć. Porządek dzienny, ogłaszający to dzieło, wchodzi już w program nowego gabinetu.“

Podobnie odzywa się *Republique Française*, pisząc: „Historja jest piękną umiejętnością, ale nie należy jej mieszać z polityką. W uchwalonym porządku dziennym najlepszą jego stroną jest to, że nie wspomina ani jednym słowem o przeszłości i że wyłącznie ma na oku tylko przyszłość. Izba nie chciała wdawać się w wyrokowanie o przeszłym gabinecie, wolała raczej wytknąć drogę postępowania przyszłemu gabinetowi. Uchwalono tedy bezwarunkowe wypełnienie traktatu z Tunisie. W ten sposób wyjaśniła się znakomicie sytuacja. Zdarzają się często tak w życiu narodów, jak indywidualów chwile, w których rozumnie jest od razu rozpocząć inny żywot, niż zapuszczać się zbyt daleko w odciekaniu przeszłych błędów. Izba nie zdobyła się od razu na to postanowienie, dyskusja była dotkliwą i nużąca. Cieszą się z tego wrażenia nieprzyjaciele, ale rozważwszy wszystko gruntownie, musimy przyjść do przekonania, że zmianie prądu w Izbie nie trudno są do pojęcia.“

Roztrząsnawszy rozliczne życzenia frakcyj, które chciały dać ustępującemu gabinetowi wotum nagany z nienawiści lub z zasady, *Rep. fr.* przechodzi do wniosku, że u-

rzędownie bez zwołania Izby w ciągu trzech miesięcy gabinetu, który miał ustąpić, jest wypaczeniem wszelkich tradycji parlamentarnych. Kończy zaś następnie:

„Widowisko, które przedstawia Izba, dowodzi tylko jej niedoświadczenia. Wiedząno o tem z góry. Ale przekonaliśmy się także, iż skoro się Izbie tej postawi kwestyę jasno i zrozumię, potrafi ona natychmiast odzyskać równowagę i samodzielność i imponującą większością głosów dać kategorię odpowiedź.“

Reszta artykułu *Rep. Franç.* jest jeszcze jaskrawszą pochwałą Gambetty i jego zręczności, przez którą potrafił zdobyć większość i uznanie Izby w chwili, gdy został przez prezydenta republiki powołany do objęcia steru rządu.

KRONIKA

— **JE. p. Namiestnik** hr. Alfred Potocki powrócił wczoraj wieczór do Lwowa.

— **Dodatkowa kontrola** dla żołnierzy obrony krajowej, przebywających w obrębie miasta Lwowa, odbędzie się dnia 25go listopada b. r. o godzinie 9 przed południem w koszarach obrony krajowej przy ulicy Jabłonowskich. Do tych zebrań stawić się ma każdy landwerzysta, który ani przy tegorocznych ćwiczeniach broni, ani przy głównej kontroli z jakiegokolwiek powodu nie wziął udziału.

— **Sara Bernardt**, która w niedzielę rano opuściła Wiedeń, doznała nadzwyczaj świętego i niemal entuzjastycznego przyjęcia w Peszcie, gdzie wystąpiła po raz pierwszy zaraz tegoż samego dnia. Jak nam telegrafują z Pesztu, sala teatru była w ścisłym znaczeniu tego słowa natłoczona, a już o godzinie 5 po południu policja musiała zamknąć kasę. W ciągu przedstawienia wywoływano artystkę 32 razy a całą scenę zasypano wieńcami i kwiatami. Zapropomowano jej drugą serję występów — trudno jednak, aby pani Bernardt miała przyjąć tę propozycję, jak wiadomo bowiem, związana jest umowami z teatrami w Bukareszcie, Warszawie, Moskwie i Petersburgu a już 18 bm. w piątek, wystąpić ma po raz pierwszy we Lwowie. Repertuar lwowski pani Sary Bernardt składa się z *La Dame aux camelias* Dumasa syna i *Frou-Frou* Meilhaca i Halevy'ego.

— **Hr. Ludwikowi Wodziekiemu** skradziono w tych dniach w teatrze Carla w Wiedniu portmonetkę z kwotą 1500 zł. dwiema fotografiami, kartą legitymacyjną Izby panów Rady państwa i stałą kartę wolnej jazdy na kolei Karola Ludwika.

— **Samobójstwo.** Czytamy w *Czasie*: Wczoraj wieczorem odebrał sobie życie wystrzałem w napadzie chwilowego obłądzenia Juliusz Gablenz, kasyer filii krakowskiej banku hipotecznego, licząc lat około 50. Zostawił on listy, w których szczegółowo przedstawił stosunki swoje pieniężne, rozporządza pozostałością swoją na rzecz syna, i oświadcza, że kasę zostawia w najzupełniejszym porządku. Jakoż zaraz wczoraj wieczór przystąpiono do sprawdzenia stanu kasy i znaleziono wszystko tak co do pieniędzy i papierów, jak ksiąg w należytym porządku. Gablenz był niegdyś zamożnym kupcem i właścicielem domu we Lwowie, ale z przyczyn od niego niezależnych podupadł. Jako urzędnik bankowy był wzorem rzetelności, pracowitości i ścisłości w służbie. Skromną płacą, jaką pobierał, dzielił się z synem, którego kształcił w Wiedniu w zawodzie handlowym. Od niejakiego czasu spostrzegano u niego niepokój i pewne wzburzenie, których powodem miały być stosunki rodzinne.

* **Zapiski policyjne.** Skradziono panu W. V. z pomieszczenia srebrny zegarek cylinder o pojedynczej kopercie z łańcuszkiem. Straż policyjna aresztowała nałogową złodziejkę Chanę Gräber i M. F. po dokonanej kradzieży pokojowej. Wawrzyńca Hreczucha ze skradzionymi rzeczami, Julię K. ze skradzioną dużą chustką wełnianą, Jana Kmiecica przy kradzieży sklepowej a umykającego rzeźmieszka A. K. z kwotą 4 zł. 50 ct.

— **W dyceystry przemyskiej** obrządku łacińskiego instytuował się ks. Jędrzej Gardziel, pleban w Zagórze, na probostwo w Hoczwi i ks. Jan Szecepek, wikary w Dzikowcu, na probostwo w Krakowcu. Ks. Jan Jayko, wikary w Sokołowie, objął administrację probostwa w Zagórze, ks. Józef Falarz, wikary w Samborze, obowiązki kapelana w tamżejszym domu więziennym, a ks. Antoni Trznadel, prefekt seminarjum w Przemysłu, zastępstwo profesora dogmatyki i fundamentalnej teologii przy temże seminarjum. Koasystorż biskupi przezniosł wikarych: ks. Jana Bardzika do Jaćmierza, ks. Józefa Grodeckiego do Stojanicy, ks. Jana Kędrę z Rzeszowa do Zaleszan, ks. Edwarda Związkiewicza z Sambora do Jawornika polskiego, ks. Franciszka Lorenza z Sieniawy do Górna, ks. Tomasza Radoniewicza z Komborni do Moszczanicy, ks. Józefa Forsysia do Komborni, ks. Karola Gessinga z Boguchwały do Zgłobna, ks. Franciszka Niziołka z Grodziska do Lubeni, ks. Jana Skupienia z Stan do Rokietnicy, ks. Macieja Rymara z Rychce

do Dylagowy i ks. Jędrzeja Kurka z Mościsk do Rychce; nakoniec przeznaczył nowowysiężonych kapłanów jako wikarych: ks. Józefa Sidorę do Sambora, ks. Romualda Urbańskiego do Czukwi, ks. Mikołaja Dzierżynskiego do Odrzykonii, ks. Ludwika Pelza do Sieniawy, ks. Stanisława Boczara do Wesołej, ks. Michała Nowaka do Rozenbarku i ks. Jana Milczanowskiego do Mościsk.

— **Mieszkańcy Dolnej Austrii** obchodzą dziś uroczystość patrona swego kraju, świętego Leopolda. Jutro z tego powodu wyjdą tylko dodatki dziełników wiedeńskich.

— **Około rozszerzenia Burgu** w Wiedniu już się rozpoczęły roboty. W ciągu zimy mają być wykopane fundamenta pod nowe gmachy od strony *tz. Kaisergarten*.

— **Pożar** w nocą na sobotę zniszczył w większej części wielką fabrykę papieru Ferdynanda Boenika w Berlinie.

— **Cztery ofiary** okropnej zbrodni w domu Golda w Varpalocie znajdują się jeszcze przy życiu, mianowicie dwie służące, 9-letni Leopold Gold i jego matka. Dwie pierwsze już odzyskały mowę i w ogólności mają się znacznie lepiej, natomiast stan dwojga ostatnich ciągle jeszcze budzi obawy. Goldowa nie wie dotychczas, że z liczącej rodziny oprócz wspomnianego chłopczyka wszyscy zginęli z rąk morderców.

— **Nieszczęśliwym wypadkiem** na polowaniu utracił w tych dniach życie wnuk sławnego Guizota, br. Robert de Witt w Val Richer, w Normandji. Z niewiadomej przyczyny wypaliła się strzelba, a nabój ugodził go w głowę.

— **Rozbitki.** Z Point de Galla na wyspie Ceylon donosi depesza telegraficzna o wyładowaniu jednej z łodzi rozbitego parowca holenderskiego *Koning der Nederlanden*. Łódź ta miała na pokładzie 27 osób i przybiła do brzegu pod Dandra, na południowej kończynie wyspy Ceylon. Pomiędzy rozbitkami znajduje się jedna kobieta. Dotychczas ocalały wszystkich trzy łodzie z siedmiu, w których osade rozbitego statku szukała ocalenia. Osada ta liczyła 213 osób, a braknie z niej dotychczas jeszcze 129 osób.

— **Smutny wypadek** według dziennika *Tir. Bote* zdarzył się przed kilku dniami przy regulacji rzeki Adygi pod Fort Rocheta. Zatrudniony przy tej regulacji inżynier Wiktor Domaszewski przypadkowo wpadł do wody i utonął. W kilka godzin później znaleziono jego zwłoki. Domaszewski był wychowalcem akademii inżynierskiej i awasował w niedługim stunkowo czasie na majora inżynierji. Był on czynnym także przy regulacji Dunaju.

— **Okropny wypadek** zdarzył się d. 10 bm. w Nowym Jorku. Runął wielki trzy-piętrowy dom na południowym krańcu ulicy nr. 5, i wszyscy mieszkańcy jego pogrzebani zostali pod gruzami. Siedmiu z nich w pierwszej zaraz chwili wydobyto już nieżywych, wielu rannych, a 20 brakło jeszcze. Pomiędzy ofiarami znajdowały się przeważnie kobiety i dzieci, ponieważ w chwili katastrofy mężczyźni znajdowali się poza domem na robocie.

— **Podróż powietrzną** przez kanał bristolski odbył d. 4 bm. członek parlamentu angielskiego mśr. Walter Powell. Bez wypadku dostał się balonem do Dingestown, gdzie dotknąwszy tylko ziemi, wzblił się ponownie w górę i następnie odbył jeszcze jedną krótką stację w Weonards pod Monmouth, nim ostatecznie wylądował w Hereford.

— **Telegraf podmorski** między Europą a Islandją założony będzie w najkrótszym czasie. Angielskie przedsiębiorstwo Great Northern telegraph Company zarządziło już roboty przedwstępne. Nowy kabel kosztować będzie około 3 milionów zlr.

— **Napad rozbójniczy** wykonany został niedawno na dwór p. Sosnowskiego Adamków w powiecie Stuckim. Kilkunastu zamaskowanych i uzbrojonych w rewolwery ludzi napadło na ów dwór, gdzie było trzydziestu przeszedł ludzi, domowników i parobków. Rabusie zabrali p. Sosnowskiemu 12.000 rubli, o których to pieniądzech wiedzieli zapewne. Pokazało się, że byli to żydzi; jeden ze złoczyńców znany ze złego sprawowania się, niejaki Beinusz z miasteczka Lachowicz, natychmiast umknął za granicę.

— **Czarny doktor.** W uniwersytecie brukselskiej w tych dniach złożył ze świetnym rezultatem egzamina doktora medycyny młody murzyn z Sierra-Leone w zachodniej Afryce, nazwiskiem William Renner. Jego zdolności i wiadomości wzbudziły podziw członków komisji egzaminacyjnej. „Czarny doktor“, który obecnie jest przedmiotem licznych owacyj ze strony kół naukowych w Brukseli, zamierza w najbliższym czasie powrócić do ojczyzny i odda się zawodowi swojemu na wybrzeżu zatoki gwinejskiej, gdzie klimat jest dla Europejczyków w takim stopniu zabójczy, iż żaden lekarz dotąd nie mógł się tam osiedlić.

— **Przed sądem** berlińskim stawał niedawno 27-letni książę Eristow, syn księcia kaukaskiego, oskarżony o oszustwo. Za pośrednictwem komisyonera Drabe kupił oskarżony za 8000 mark brylantowe koleczyki, na którą to sumę wystawił jubilerowi wexel i dał mu za-

liczką 3000 mark, które wziął od wspomnianego pośrednika. Jubiler zarówno jak i komisyoner okazali się gotowymi do udzielenia księciu Eristow kredytu, ponieważ tenże pokazał im telegram z Petersburga, w którym matka jego donosi mu, że dnia 30 sierpnia przysłała mu 10.000 rubli. Otrzymałszy owe brylanty, sprzedał je książę zaraz za 3500 mark i chciał z pieniędzmi uciec. Pośrednik Drabe jednak, dowiedziawszy się o wyjeździe jego z hotelu, zaalarmował policję, która przytrzymała księcia na dworcu. Eristow, mimo że rodzina jego wnet odszkodowała jubilera i komisanta, skazany został na dwuletnie więzienie i na dwa lata utraty praw honorowych.

(*) **Reklama** w Paryżu niewyczerpaną jest w pomysłach. Po wielkich powozach niosących olbrzymie napisy: *Magasin du Louvre*, *Bon Marché* albo *Tapis rouge*, po fiakrach pokrywanych napisami i malowidłami rozmaitych przedmiotów handlu, zjawia się świeżo na bulwarach wielbłąd, na którego grzbiecie umieszczone jest lekkie ozdobne kiosk; tak kiosk jak dera pokrywają a grzbiem wielbłąda pokryte są doniesieniami o rozmaitych składach i przedmiotach zalecanych publiczności.

GOSPODARSTWO I HANDEL

○ Ruch na kolejach galicyjskich.

Ruch towarowy w ubiegłym tygodniu (od 22 do 29 października) na kolejach zwiększył się. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: płaça za 100 kilogramów pszenicy 10-50 zł., do 11-50 zł., żyta 7-70 zł. do 8-— zł., jęczmienia 6-40 zł., do 8-— zł., owsa 6-— zł., do 6-25 zł., hreczki 7-25 zł. do 7-50 zł., kakurudzy 6-75 zł. do 7-50 zł., prosa 6-50 zł. do 6-75 zł., grochu kuchennego 8-— zł., do 10-60 zł., grochu pastewnego 6-75 zł., do 7-50 zł., fasoli 9-— zł. do 12-— zł., bobiku 7-50 zł. do 8-— zł., wyki 5-50 zł., do 6-75 zł., koniczyzny 25-— zł., do 58-— zł., tymotki 25-— zł. do 26-— anyżu rossyjskiego 27-— zł., do 28-— zł., anyżu płaskiego 29-— zł., do 31-— zł., kminku 18-— zł., do 19-— zł., rzepaku zimowego 12-50 zł., do 12-75 zł., rzepaku letniego 11-— zł., do 11-50 zł., rzepiku zimowego 11-— zł., do 11-50 zł., rzepiku letniego 10-75 zł., do 11-— zł. lnianki 10-25 zł., do 11-25 zł., nasienia lnianego 11-50 zł., do 12-— zł., nasienia konopnego 7-75 zł., do 8-— zł., nafty zwykłej 15-25 zł., do 16-25 zł., nafty salonowej 19-25 zł. do 20-25 zł., za 10.000 litrostopni spirytusu gotowego płacono 36-25 zł., do 36-75 zł. — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym ogółem około 17,019,300 kilogramów i 4,472 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 5,212,825, mąki i wyrobów mącznych około 499,653, wełny około 35,700, drzewa budulcowego i opałowego około 512,900, nafty i wosku ziemnego około 207,800, jaj około 422,000, lnu i przedziwa około 14,300, spirytusu około 50,700, nasion olejnych około 255,400, soli około 380,000 i węgla kamiennych około 1,166,500 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tudzież 355 sztuk wołów, 12 sztuk owiec, 4,038 sztuk nierogacizny i 67 sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerniowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 6,033,000 kilogramów i 6,914 sztuk bydła, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 4,687,000 kilogramów, tudzież 1,776 sztuk bydła rogatego, 5,119 sztuk nierogacizny i 19 sztuk różnego bydła, zaś ku Wschodowi 1,346,000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 1,362,000, mąki i wyrobów mącznych 230,000, spirytusu 37,000, produktów zwierzęcych 87,000, drzewa budulcowego, opałowego i desek 2,104,000, cegieł i kamieni 80,000 i węgla kamiennych 20,000 kilogramów. Na resztę złożyły się różne towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym i z dowiezionem przez inne koleje towarami ogółem 1,936,359 kilogramów i 345 sztuk bydła. Transporty składały się ze zboża różnego rodzaju 166,700, mąki i wyrobów mącznych 42,060, drzewa budulcowego i opałowego 889,900, nafty i wosku ziemnego 3,520, kartofli 84,360, mięsa 1,500, soli 38,910, jaj 9,330, drożdży 840, wapna 1,500, skór 12,800, kali, węgla kamiennych 10,000 i embalaży 140 kilogramów. Na resztę złożyły się różne towary, tudzież 47 sztuk wołów i 298 sztuk nierogacizny.

Wiedeń, 14go listopada. (*Telegram Gazety Lwowskiej.*) Na wczorajszy targ bydła rzeźnego spędzono ogółem 2067 wołów, w liczbie tej 331 galicyjskich, 1269 węgierskich, 467 niemieckich. Zapowiedziano na srode 83 sztuk wołów kontumacyjnych.

Ogólny przypęd był o 607 sztuk mniej-
szy niż w ubiegłym tygodniu. Obrót
z początku był ożywiony, w końcu
ospały. Ceny z początku podniosły się
o 2 zł. 50 ct. w końcu zaczęły spa-
dać. Wszystko sprzedano. Woły gal-
licyjskie płacono po 55 do 60 zł.,
wyjątkowo po 61 zł., woły węgier-
skie po 55 do 62 zł., wyjątkowo po
63 zł., niemieckie po 54 do 61 zł.,
krowy po 52 do 54 zł., buhaje po
50 do 51 zł., za woły kontumacyjne
płacono po 57 zł. za 100 kilo m. w.

OSTATNIA POCZTA

Przedwczoraj po południu pod przewo-
dnictwem Najj. Pana odbyła się wspólna
konferencja ministeryalna, w któ-
rej wzięli udział ministrowie hr. Taaffe, dr.
Dunajewski, bar. Pino, K. Tisza, hr. Szapary
i hr. Kemeny. Przedmiotem narady była
sprawa ogólnej taryfy celnej. Dzienni-
ki donoszą, że we wszystkich kierunkach
osiągnięto zupełne porozumienie, skutkiem
czego należy sprawę tę uważać za zupełnie
rozwiązaną. Niebawem też wniesione zosta-
ną do obu parlamentów przedłożenia, zosta-
jące w ścisłym związku z rewizją ceł.

Gabinet Gambetty, który przy-
chylne mu dzienniki nazwały już *a priori*
"wielkim gabinetem" nie został jeszcze u-
tworzony. Dziennik *Paris* przyznał w nie-
dziele, że lista, którą ogłosił w sobotę i
która tego dnia była prawdopodobną, stała
się najazutrz nieprawdziwą. Oprócz Ferrego
i Leona Saja, Freycinet także uznał pro-
gram Gambetty zbyt śmiałym. Właściwym
powodem usunięcia się Ferrego ma być od-
rzucenie przez Izbę prostego przejścia do po-
rządku dziennego po dyskusji nad interpela-
cjami i przyjęcie motywowanego porządku
dziennego wniesionego przez Gambettę, któ-
re nastąpiło w takich okolicznościach, że
ustępujący gabinet może w tem upatrywać
rodzaj pośredniej nagany. Mimo to Ferry
miał zapewnić Gambettę, że chociaż osobi-
ście nie może przyjąć teki ministeryalnej, je-
dnak i sam i jego przyjaciele polityczni po-
pierać będą gabinet, Gambetta zaś jak twier-
dzi pogłoska, przyrzekł Ferremu, że w sesji
styczniowej popierać będzie jego wybór na
prezesa Izby w miejsce Brissona.

Dziennik *Paix*, organ Grévego, mówi,
że nie należy się dziwić trudności, jaką Gam-
betta napotyka w utworzeniu nowego mini-
sterstwa, gdyż większość w Izbie skupiła się
koło jego nazwiska a nie pod sztandarem jego
programu. Według tego dziennika Gambetta
zamierza utworzyć dwa nowe ministerstwa.
Jeden z tych nowych wydziałów, minister-
stwo sztuk i rzemiosł, ma otrzymać Antonin
Proust, drugie zaś ministerstwo kolonij, He-
brard.

Na piątkowym posiedzeniu fran-
cuskiej Izby deputowanych, które
trwało tylko godzinę, oprócz wniesionego przez
ministra wojny Farra żądania kredytu
28,500,000 fr. na operacji wojskowe w pół-
nocnej Afryce, o czem już donosiliśmy, de-
putowany Barodet wniósł wybranie komisji
złożonej z 22 członków, mającej przejrzeć o-
głoszone w czasie ostatnich wyborów wyzna-
nia wiary kandydatów i na tej podstawie zło-
żyć Izbie sprawozdanie, wykazujące, jakie re-
formy zdają się najbardziej pożądanymi przez
opinię publiczną. Wniosek ten przesłano komi-
syi inicjatywy.

Na temże posiedzeniu wybrano komisję
złożoną z 22 członków dla zbadania trakta-
tów handlowych zawartych z Belgią i Wło-
chami.

Nominacja dotychczasowego ministra
spraw zagranicznych Constansa gubernato-
rem Algieru uważana jest za niewątpli-
wą.

W Bradford policja angielska
skonfiskowała wczoraj znaczną
liczbę rewolwerów, naboju i pism
fenistowskich.

Konsystorz zapowiedziany na
wczoraj został nagle odłożony na piątek z
powodu spóźnionego nadejścia dokumentów
osobistych niektórych biskupów, których pa-
pież ma przekonizować. Na konsystorzu tym
nastąpić ma przekonizacja nowego arcybisku-
pa dla Freiburga w Bryzgowii oraz ks. Kop-
pa na biskupa fuldajskiego, a także, jak za-
pewniają niektóre doniesienia, kilku biskupów
dla dycezyi polskich pod panowaniem ros-
syjskim.

Z Londynu donoszą, że rząd rumuński
przesłał gabinetom paryskiemu i londyńskiemu
notę w kwestyi dunajskiej, w któ-

rej oświadcza, iż austriacko-węgierski *avant-
projet* nie zgadza się z traktatem berlińskim
i wyraża nadzieję, że rządy francuski i an-
gielski poprą to zapatrywanie.

Montags-Review donosi, że Porta w no-
wym okólniku zwróciła uwagę mocarstw na
to, że punkt traktatu berlińskiego, postana-
wiający zniesienie fortec naddunaj-
skich, nie tylko nie został wykonany, ale
że nawet niektóre z tych twierdz wzmoc-
niono.

Na posiedzeniu turecko-ros-
syjskiej komisji finansowej dele-
gowani turecy zapytali, jakiej raty rocznej ża-
dać będzie Rossya na umorzenie łącznie
z oprocentowaniem sumy należnej tytułem
kosztów wojennych. Nowikow oświadczył, że
w tym względzie nie ma jeszcze żadnych in-
strukcyj. Dalej objaśniał Nowikow, co Rossya
rozumie przez jednoczesność układu z posia-
daczami obligacji tureckich i układu o kosza-
ta wojenne. Rossya nie będzie się opierała
podpisaniu osobnej konwencji z posiadaczami
obligacji, jeżeli konwencja ta ograniczy
się na tych gwarancjach, które były przed-
stawione jako rękojmią dla każdej z zaciąga-
nych pożyczek, sprzeciwia się jednakże wszel-
kiemu rozszerzaniu rękoi i w tym duchu
czyni zastrzeżenia. W końcu ponowił Nowi-
kow żądanie rękoi spłaty kosztów wojen-
nych, a delegaci turecy znowu oświadczyli,
że odpowiedź na to żądanie dadzą później.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Exposé skarbowe na rok 1882.

(Telegram *Gazety Lwowskiej*).

Wiedeń, 14 listopada.

Na dzisiejszym posiedzeniu Izby depu-
towanych przedłożył p. minister skarbu dr.
Dunajewski budżet na rok 1882 i umo-
tywował go gruntownym wywodem w dłuż-
szej formie. Wywód ten dawał jasny obraz
położenia finansowego reprezentowanych w
Radzie państwa królestw i krajów i sprawił
bardzo korzystne wrażenie. Znaną jest wy-
mowa i metoda dzisiejszego ministra skarbu.
Bystry i ostry w odprawie, kiedy widzi się
zaatakowanym, unika w przedmiotowych kwe-
stjach wszelkich polemicznych wycieczek i
poprzestaje na trzeźwym, ściśle obiektywnym
przedstawieniu rzeczy. Dzisiejsze *exposé* pod
wielu względami zawiera jasne i pomyślnie
momenta, których nawet zacięci pesymiści
opozycyjni zapoznać nie będą mogli. Kiedy
dr. Dunajewski objął zeszłego roku spuściznę
po swoich poprzednikach i w Radzie pań-
stwa wśród najtrudniejszych okoliczności wy-
stąpił z pierwszym budżetem, nikt nie mógł
czynić go odpowiedzialnym za wysokość de-
ficytu, jaki już zastał przy objęciu urzędu.
Cały szereg przedłożeń, po których parla-
mentarzem załatwieniu p. minister słusznie
obiecywał sobie znaczne zmniejszenie niedoboru,
dotąd pozostaje w zawieszeniu, a mimo to
budżet tegoroczny wykazuje znaczny i wy-
datny postęp w drodze do powolnego uregu-
lowania gospodarstwa państwowego. Według
ustawy skarbowej z 7 czerwca 1881 r. wy-
nosił niedobór 1881 roku 53,487,310 złr.;
rzeczywiście zaś tylko 26,637,310 złr., jeżeli
z pierwszej sumy wyliczy się kwoty, które
wydane zostały na umorzenie długów lub w
większych pożyczkach na cele inwestycyjne,
a mianowicie, jeżeli wyliczy się suma na
wykupno asygnat skarbowych 20,600,000 złr.,
dalej kredyty na budowę kolei żelaznych i
zaliczki kolejowe w kwocie 6,250,000 złr.

Ostateczny wynik preliminarza na rok
1882 przedstawia się w cyfrach, jak nastę-
puje: Wymogi wynoszą 470,892,393 złr.,
pokrycie 433,082,858 złr., tak, iż okazuje się
niedobór w sumie 37,809,535 złr. Celem słusz-
nego ocenienia tego wyniku należy jednak
stosownie do procedury z r. 1881 wyliczyć
z tej sumy sumę potrzebną na wykupno asy-
gnat skarbowych 10,000,000 złr. i rentę na
budowę kolei arletańskiej 5,500,000 złr. —
a tym sposobem zredukuje się niedobór do
26,637,310 złr. W porównaniu z wspomni-
anym powyżej niedoborem na r. 1881 w sumie
26,637,310 złr. przedstawia się tedy nie-
dobór na rok 1882 w sumie 22,309,535 złr.
korzystniejszym o 4,327,775 złr., jakkol-
wiek suma wymogów na r. 1882 (w kwocie
470,892,393 złr.) w porównaniu z przyzwo-
laną w r. 1881 sumą (463,133,304 złr.) wyższą
jest o 7,759,089 złr. Nadwyżka ta nie zdoła-
ła zalterować ostatecznego wyniku, gdyż
wyższym potrzebom odpowiada znacznie wyż-
sze pokrycie. Większa suma wymogów tłó-
maczy się przeważnie preliminarzową sumą
opłat na wspólne sprawy monarchii, gdyż
w skutek ciągłego wzrastania wywozu cukru
burakowego po za granice austriacko-wę-
gierskiej monarchii w budżet wspólny na r.
1882 wstawioną być musiała daleko wyższa

suma na restytucje podatku konsumcyjnego
niżeli w r. 1881.

Jestto jednak wydatek nie wpływający
niekorzystnie na budżety obu części monar-
chii, gdyż w myśl ustawy z 18 czerwca
1880 obu częściom monarchii zagwarantowa-
ny został pewien czysty dochód od pro-
ducentów cukru (w r. 1882 wynosi on *pro-
rata* 10,650,000 złr.), a tem samem większa
suma restytucji łączy się z większą sumą
dochodu surowego z podatku od cukru. W sku-
tek tego większej sumie restytucji w po-
datku konsumcyjnym odpowiada wzrost wła-
ściwej pozycyi w wydatkach a większej su-
mie dochodu z podatku od cukru większy
wydatek w preliminarzu. Rezultat ten ma
zatem więcej buchalteryczne niż finansowo-
polityczne znaczenie. Rzeczywisty wzrost wy-
datków wykazują: 1) ministerstwo obrony
krajowej wskutek dłuższego trwania ćwiczeń
w roku 1882 oraz wskutek zakupu różnych
przedmiotów dla milicyi krajowej, 2) mini-
sterstwo wyznań i oświecenia wskutek wię-
kszych potrzeb szkół wyższych i średnich
oraz większego nakładu na budowę uniwer-
syteckie, 3) ministerstwo skarbu z powodu
wzrostu opłat wynikających z podatku kon-
sumcyjnego i restytucji. Wzrósł nadto wy-
datek na pensje o 346,900 złr. po części
wskutek ustawy o regulacji plac urzędników
z 15 kwietnia 1873 i korzystniejszego wy-
miaru emerytur, po części z tego powodu,
że w ubiegłych latach przyznano prawo do
emerytury różnym kategoriom służby pań-
stwowej, której pensje ciągle się powiększają.
Zmniejszenie wydatków wykazują: 1) mi-
nisterstwo handlu pomimo znacznego pod-
wyższenia wydatków na poczty i podniesienia
kredytu na uregulowanie Narenty, 2) mini-
sterstwo rolnictwa i 3) ministerstwo spra-
wiedliwości.

Subwencje i dotacje zmniejszo o 837,497
złr. w skutek spodziewanego wzrostu docho-
du na niektórych kolejach żelaznych. Wyda-
tek na długi państwa zmniejszony został o
7,902,556 złr., gdyż w roku 1882 tylko 10
milionów z asygnat skarbowych przypadnie
do umorzenia. Natomiast nastąpił wzrost pro-
centów i rat amortyzacyjnych w dziale ogólnego
długu państwowego, mianowicie wsta-
wiono 2,717,390 złr. na odsetki od 5 pre-
renty wydanej na mocy ustawy z 11 kwie-
tnia 1881 r.

Ogólna suma dochodów wynosi według
preliminarza na rok przyszły 433,082,858 złr.
więcej w porównaniu z poprzednim preliminar-
zem (409,645,994 złr.) więcej o 23,436,864
złr. Chociaż wzrost dochodów jest po części,
jak powiedziano wyżej, tylko wynikiem
zmian w restytucji podatku od cukru,
to jednak zawsze wzrost rzeczywisty wy-
niesie 13 milionów, przyczem podnieść
należy, że cyfry o dochodach stanowią re-
zultat bardzo sumiennych obliczeń, dokona-
nych na podstawie przeciętnych kwot z ro-
ku poprzedniego. W dziale podatków bezpo-
średnich preliminarzu się o 1,420,000 złr. wię-
cej, mianowicie w rubrykach podatku od bu-
dynków, podatku zarobkowego i dochodowe-
go. Mianowicie ostatni podatek przyniesie
więcej, gdyż w r. 1882 kończy się uwolnie-
nie przyznane niektórym kolejom w konec-
syach.

Podatek konsumcyjny został prelimino-
wany wyżej o 11,414,000 złr., z czego odpa-
da na dochody z podatku nałożonego na cu-
kier 10 milionów, dalej na podatek od mię-
sa i bydła rzeźnego, tudzież piwa 1,414,000
złr. w. a.

Oprócz tego preliminarzowo dochody z
ceł o 1,787,756 złr. wyżej, dochody z tyto-
niu o 1,059,000 złr., dochody z soli o 259,700
złr., dochody z sprzedaży stempli o 80,000
złr. taksy należytości wynikające z zawierania
interesów prawnych o 200,000 złr. W końcu
niektóre ministerstwa wykazują także wię-
ksze dochody a na pierwszym miejscu stoi
ministerstwo handlu z sumą 2,699,594 złr.,
którą to nadwyżkę wykazują wyłącznie po-
czty i telegrafy znajdujące się od lat kilku
na drodze ciągłego rozwoju, co świadczy o
coraz pomyślniejszym obrocie interesów. Dla
wyrobienia sobie jednak należytego pojęcia o
budżecie na r. 1882 należy koniecznie ze-
stawić i porównać zwyczajne rozchody i do-
chody z nadzwyczajnymi dochodami i roz-
chodami.

Wedle wywodów ministra skarbu wyo-
szą zwyczajne rozchody za r. 1882 419,214,483
złr. zwyczajne dochody 417,839,524; niedobór
wynosi przeto ogółem 1,374,959 złr. przy-
czem należy i to uwzględnić, że do cyfr o-
bejmujących wspólne sprawy przyjęte zosta-
ły jako zwyczajne wydatki także takie pozyc-
je, które należą właściwie do *extraordi-
narium*, skutkiem czego po wyliczeniu tych
pozycji z *ordinarium* wykazałoby się w bu-
dżecie austriackim na rok 1882 właściwie
zwyżka w pokryciu. Więcej niż kiedykol-
wiek zdaje się mieć tym razem słuszności zda-
nie, że *extraordinarium* jest wrogiem *or-
dinarium*. Punkt ciężkości niedoboru za rok
1882 spoczywa właściwie w nadzwyczajnych
wydatkach, które wynoszą 51,677,910 złr., a
na których pokrycie znajduje się tylko kwo-
ta nadzwyczajna 15,243,334 złr. tak, że na
36,434,576 złr. nie ma pokrycia. Większa

część pozycyi tego *extraordinarium* odnosi
się bądź do umorzenia długów, bądź pozo-
staje w związku z produktywnymi wydatka-
mi charakteru przechodniego. I tak spłata as-
ygnat skarbowych wymaga 10 milionów,
subwencje na rzecz zakładów komunikacyj-
nych 20,217,853 złr., budowa kolei arletań-
skiej 5 i pół miliona złr., budowle monumen-
talne 1,604,291 złr., regulacje podatku grun-
towego 1,670,000 złr., założenie nowych ksiąg
gruntowych 500,000 złr., strata na monecie
brzęczącej 41,497 złr. inne nadzwyczajne
potrzeby 4,139,619 złr.

Doliczywszy do niepokrytego rozchodu
extraordinarium, wynoszącego 36,434,576 złr.,
niepokryty rozchód w *ordinarium* wynoszący
1,374,959 złr. pokazuje się, że ogólny niedobór
w r. 1882 wynosi 37,809,535 złr., z której to
sumy jednakże należy wyliczyć, jak to
wzmiankowano na początku, 10,000,000 złr. na
asygnaty skarbowe, tudzież 5½ milionów na
budowę kolei arletańskiej. W ten sposób nie-
dobór zostanie zredukowany do 22,309,535 złr.
choć okazuje się potrzeba pokrycie całej
powyższej sumy.

W sprawie pokrycia niedoboru nie je-
szcze dotychczas nie postanowiono. Jeżeli się
zważy, że rząd nie uczynił dotychczas użytku
z ustaw z d. 28 i 30 maja 1880 względem
uzyskania 1,435,344 złr. i 2,100,000 złr. na
pokrycie niepokrytej reszty rozchodu z r. 1880
a właściwie na budowę kolei arletańskiej, i
jeśli się dalej zważy, że na pokrycie niepo-
krytej reszty rozchodu na r. 1881 w kwocie
3,466,310 złr. rząd nie domagał się otwarcia
mu kredytu, można mieć tę uzasadnioną na-
dzieję, że znaczna stosunkowo część niedo-
boru za r. 1882 zostanie wyrównana za po-
mocą wzrastających ciągle zasobów kasowych
i że tym sposobem będą mogły być umorz-
ne asygnaty kasowe w sumie 10 milionów
bez uciekania się do kredytu.

O ile ostatnie przypuszczenie urzeczywi-
stni się — a że to nastąpi, prawie nie można wą-
tpić — o tyle będzie można powiedzieć, że
Austria znajduje się na drodze ciągłego
zmniejszania się niedoboru, którego zupełne
usunięcie zawisło od przeprowadzenia tych
środków, jakie przedstawiał rząd obecny w
ciągu bieżącej sesji i jeszcze przedstawić za-
mierza. Ostatecznym celem ministerstwa skar-
bu — w myśl przyrzeczenia danego w roku
zeszłym — było powolne usuwanie niedobo-
ru i umożliwianie rozwoju ekonomicznego
państwa. Forsowna akcja, celem usunięcia
niedoboru, jakiej zdawano sobie życzyć tu i
owdzie — nie zgadzałyby się ani z poszanowa-
niem winnem nabytym prawom, ani z potęgą
monarchii. Tegoroczne *exposé* poucza właśnie,
że stosunki ekonomiczne w Austrii polepsza-
ją się coraz bardziej, a rzeczą jest poszeze-
gólnych grup i stronnictw, wrzecz się par-
tyjnych interesów i połączyć się dla przepro-
wadzenia takiej reformy podatkowej, któraby
sprowadzając z jednej strony sprawiedliwy
podział ciężarów podatkowych, z drugiej sta-
ła się kamieniem węgielnym przywrócenia
równowagi w budżecie państwowym.

Marosvasarhely, 14 listopada.

Najd. Cesarzewicz wraz z Mał-
żonką przybył tutaj dzisiaj o godzi-
nie 11 przed południem, witany z za-
pałem przez ogromne tłumy ludu,
które zbiegły się ze wszystkich stron
dla powitania Najd. Osób.

Sofia, 14 listopada. W wyborach
do rady stanu zwyciężyli znaczną więk-
szością wszędzie konserwatyści, z wy-
jątkiem Warny, gdzie jednak przeparto
także kilku konserwatywnych. W Ku-
stendil przeforsowano całą listę rady-
kalnych. W Plewnie przyszło z powodu
wyborów do nieznacznej bójkii ulicznej.

Paryż, 14 listopada. Grevy za-
aprobował listę ministeryalną Gambetty.
Dekret w tej mierze zostanie podpi-
sany prawdopodobnie dzisiaj jeszcze.

Paryż, 14go listopada. Agencja
Havasa zapewnia, że Gambetta
przedłoży dziśzydentowi
Grevyemu następną listę mini-
strów: Gambetta prezes i minister
spraw zagranicznych z podsekretarzem
stanu Spullerem, Waldeck-Rousseau
minister spraw wewnętrznych, Paweł
Bert oświecenia, Campenon wojny, Al-
lain-Targé skarbu, Raynal robót publi-
cznych, Cochery poczt, Rouvier han-
dlu, kolonii i marynarki handlowej, Ca-
zot sprawiedliwości, Goujard mary-
narki wojennej, Deves rolnictwa, Proust
przemysłu i rękodzielnictwa. *Journal
officiel* jutro ma ogłosić skład gabinetu,
który Gambetta również jutro oznaj-
mi Izbie.

Wiedeń, 15 listopada. Wiener Ztg. ogłasza rozporządzenie ministra handlu w przedmiocie połączenia wiedeńskiej dyrekcji poczt z dyrekcją poczt niższo-austriackich w jedną władzę pod nazwą dyrekcji poczt Niższej Austrii.

Paryż, 14 na 15 listopada w nocy. Nowi ministrowie zebrali się wieczorem i uchwalili oświadczenie, które Gambetta ma złożyć na początku jutrzejszego posiedzenia Izby deputowanych.

Zmiany w ciele dyplomatycznym są spodziewane. Saint-Valier zostanie zastąpiony przez innego dyplomata.

Paryż, 15 listopada. Journal Officiel ogłasza skład nowego ministerstwa, zgodny z listą ogłoszoną wczoraj przez agencję Havasa.

Waszyngton, 15 listopada. Proces sprawy zamachu Guiteau rozpoczął się dzisiaj. Obroncami oskarżonego są jego szwagier i inny adwokat.

Konstantynopol, 15 listopada.

Reprezentanci właścicieli obligacji tureckich, na wypadek zerwania lub zawieszenia przez Portę toczących się obecnie układów, postanowili żądać dla posiadaczy obligacji wszystkich dawniejszych praw i utrzymania klauzul ciężących na rozmaitych dochodach odstąpionych jako gwarancja aż do zupełnego umorzenia całego długu.

Kwestya ekwiwalentu za haracz cypryjski zatwierdzona zostanie jutro pomiędzy ministrem finansów a bankiem otomańskim.

Zajęcie z niemieckim parowcem Wulkan zostało zupełnie zatwierdzone.

Rzym, 15 listopada. Dziennik urzędowy ogłasza notę o podróży króla włoskiego do Wiednia, wyrażającą przekonanie, że manifestacje we Włoszech i w Austro-Węgrzech dowiodły iż wizyta króla w Wiedniu wyprowadziła na jaw rzeczywiste pragnienie pokoju i istniejącą między ludnością obu państw sympatyę.

dniem i Rzymem. Na dowód tego dziennik urzędowy przytacza długą listę adresów z prowincyi wyrażających zapatrywania zgodne z królem i rządem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 14 listopada. 1881, godzina 2 m. Losy kredytowe 178.50. Węg. akcje kredyt. 358. Akcje anglo-aust. 152.75, Akcje banku Union 140.80, Akcje kolei Karola Ludwika 335.50, Akcje kolei północnej 239.25, Akcje kolei południowej 142.50, Akcje kolei Alfeld. 172.50, Akcje kolei Elzbiety 213.75, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 176.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej, 166.50, Wiedeńskie losy 132. Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 96.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 101.25, Losy regulacji Cissy 112.10, Losy tureckie 25. Węgierska renta 119.60, Akcje banku związkowego 137.75, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 126. Węgierskie losy 123.75, Marka niemiecka —, Uspობienie słabe.

Wiedeń, 14 listopada. 1881, godz. 5 min. 45. Akcje kredytowe 360. Anglo-Austriackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika 307.75, Południowa —, Renta papierowa 77.05, Galicyjskie listy zastawne 102. Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101.50, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9.37 1/2 Rubel papierowy —, Uspობienie silne.

Wiedeń, 14 listopada 1881, 10 godz. m. 50 Akcje kredytowe 360.20, Anglo-Austr. 153.20, Akcje banku Union 141.20, Kolei Karola Lud. 307.75, Południowa 144. Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.37 1/2. Rubel papierowy 126. Uspობienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 14 listopada Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12.20 do 12.80 zł., żyto 9.40 do 9.80 zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita pr. 10.000 liter procent 34.50 do 34.75 zł. Ruda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12.60 do 12.65 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 12.50 zł. — Berlin: Pszenica złota (nawrzes. paźd.). 235.50 m., żyto — m., spirytus 57.50 m., olej rzepakowy 51. — m., — Szececin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kilogr. 65.75 fr. olej rzepakowy 81.25 fr., spirytus — fr. — Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za IV ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. — Z „Przewodnikiem” za IV ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. — Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

(Według południka peszteńskiego.) Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany). Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór.

Spostrzeżenie meteorologiczne z dnia 15 listopada 1881 o godzinie 7 rano. Barometr 742.1mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 5.0°C. Psychrometr wilgotny 4.6°C. Prężność pary 6.1mm. Wilgoć 94%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW1. Ozon 7. Temperatura powietrza 4.0° R. Barometr idzie do góry. Stan barometru nad poziom morza 768.0mm. dnia 16 listopada 1881.

Przyjeżdżają do Lwowa. Hotel George'a.

Pp. W. Kraiński z Wyszatyca. C. Zagórski z Kołodziejowki. I. Lott z Wiednia. T. Przyliński z Krakowa.

Hotel Angielski. Pp. Z. Dobrowolski z Kolnec. E. Miniarski z Koropca. I. Nowotny z Czecha. A. Kiesler z Czerniowiec.

Hotel Langa. Pp. A. Hubaczek z Krakowa. M. Kleinow z Królew. pol. Ks. A. Juzyczyński z Przemyśla. I. Janik z Wiednia.

Hotel Kuhna. Pp. A. Borowski z Żółkwi. E. Babuchowski z Buska.

W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękanie skóry, odmrożenia, krostki, liszaje, plamy czerwone i t. d. za pomocą CRÈME SIMON à la GLYCERINE, Simon 36, ul. Provence, Paris — we Lwowie u Pp. K. Mikolascha, Jahla i Strzyżowskiego, w Krakowie u Trauczyńskiego i Redyka.

Dziennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej, Lwów dnia 14 listopada 1881

Table with multiple columns listing market prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes sub-sections for 'A. Akcje za sztukę', 'B. Listy zast. za 100 zł.', 'C. Listy dłużne za 100 zł.', 'D. Obligacje za 100 zł.', 'E. Kasy miasta Krakowa', 'F. Monety', and 'G. Dukat cesarski'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 10 listopada 1881

Table showing exchange rates and market prices for various currencies and goods. Includes sub-sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemo.', '3. Akcje', and '4. Listy zastawne losowane'.

Ważne ogłoszenia

Public notices and legal announcements, including information about bank deposits, interest rates, and legal proceedings.

Kurs złota

Table listing gold prices and exchange rates for various locations and currencies, including London, Paris, and other international markets.

Dziennik Urzędowy

7868 3-3) E d y k t. L. 7650. C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie w sprawie egzekucyjnej Szymona Pelzmana przeciw Janowi Pięskowi o 260 zł. w. a. dozwala na publiczną sprzedaż realności pod Nk. 27 w Targanicach położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.

Protokół opisanie i protokół oszacowania są w sądzie tutejszym. Na wypadek sprzedaży realności wyznacza się termin w tutejszym sądzie na 10 kwietnia 1882 o 10tej z rana celem wykazania należności wierzytelności na realności zabezpieczonych i ich pierwszeństwa, a na ten termin zwołuje się wszystkich wierzycieli, by wraz z dokumentami stwierdzającymi ich wierzytelności stanęli pod rygorem, że w razie niestawienia się wierzytelności ich jako zaspokojone przy wydaniu tabeli płatniczej pominięte, a w razie nieprzełożenia dokumentów jako nielikwidalne w tabeli płatniczej umieszczone zostaną.

tutem kuratora wierzycieli nieznanymi i z pobytu niewiadomymi. C. k. Sąd powiatowy. Andrychów dnia 28 lutego 1881. (7785 3-3) E d y k t. L. 9318 C. k. Sąd powiatowy Strzyjski zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Naftalego Morgensterna, względnie jego spadkobierców prawonabywców, że na prośbę Ryfki Schlosseowej 11 lipca 1881 do l. 9318 wdraża postępowanie amortyzacyjne, względem w roku 1810 na podstawie dokumentów z 24 lutego 1808 i 1 listopada 1807 na realności pod l. k. 55 i 56 miasto Stryj jak dom. II. pag. 217 n. 2 on. intabulowanych sum 112 zł. 30 ct., 15 zł., 7 zł. 30 ct. w. a. na rzecz Naftalego Morgensterna, z

wzywaniem, ażeby najdalej do dnia 15 listopada 1882 swe roszczenia do tych sum w tutejszym sądzie zgłosili, inaczej po tym upływie sumy te ze stanu biernego powołanej realności na prośbę Ryfki Schlosseowej umorzono wykreślone zostaną. Stryj dnia 25 września 1881. (7874 3-3) E d y k t. L. 8076. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu wzywa Józefa Wojtasika z miejsca pobytu niewiadomego, aby się do spadku swej matki Zofii Wojtasik w przeciągu roku zgłosił i oświadczył, gdyżby w razie przeciwnym ze spadkobiercami, którzy się zgłosili z ustanowionym dlań kuratorem przeprowadzonym został. C. k. sąd powiatowy. Nowy targ dnia 22 października 1880.

(7893 1—3) **E d y k t.**

L. 9741. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadoma Annę z Rościszewskich ks. Woroniecką 2 ślubu Kopaczynską, Stanisława Kopaczynskiego, Antoninę Kopaczynską rzekomo zamężną Baranowską, Waleryę Rościszewską rzekomo zam. Kisielską, Annę ks. Woroniecką zam. Paszkowską, Augusta ks. Woronieckiego, Franciszkę ks. Woroniecką, Pelagję ks. Woroniecką zamężną Jaruntowską i Filipa Zygmunta Stanisława 3 im. Mochnackiego z życia i miejsca pobytu nieznanymi, tudzież spadkobierców ich z imienia życia i miejsca pobytu nieznanymi, że c. k. Prokuratora skarbu imieniem fundacji stypendyjnej ks. Antoniego Sutorskiego i miejscowego funduszu szkolnego w Drohobycze przeciw nim o ekstabulację wierzitelności połowy czynszu dzierzawnego za rok 1820 w kwocie 900 duk. hol. z 4pr. odsetkami i połowy sum 35 zł. 37 kr. i 23 zł. mk. z podciężarem 706 duk. i 537 zł. 33 kr. mk. ze stanu biernego 12/70 części dóbr Drohobyczka, i ciała tabularnego „Szkolne Drohobyckie“ pozwawycyżyla na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 9741 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił c. k. sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie p. adw. Dra Władysława Czajkowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Wilhelma Rosenbacha i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowego wczas przedstawili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemysł dnia 28 września 1881.

(7897 1—3) **E d y k t.**

L. 9742. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadoma Annę z Rościszewskich ks. Woroniecką 2 ślubu Kopaczynską, Stanisława Kopaczynskiego, Antoninę Kopaczynską, rzekomo zamężną Baranowską, Waleryę Rościszewską rzekomo zamężną Kisielską, Annę ks. Woroniecką zamężną Paszkowską, Augusta ks. Woronieckiego, Franciszkę ks. Woroniecką, Pelagję ks. Woroniecką zam. Jaruntowską i Filipa Zygmunta Stanisława 3 im. Mochnackiego z życia i miej. pobytu nieznanymi, tudzież spadkobierców ich z im. życia i miejsca pobytu nieznanymi, że c. k. Prokuratora Skarbu imieniem fundacji stypendyjnej ks. Antoniego Sutorskiego i miejscowego funduszu szkolnego w Drohobycze przeciw nim o ekstabulację kwot. 900 duk. 35 zł. 37 kr. mk. i 23 zł. mk. i prawa żądania odszkodowania za zaniebdaną restaurację młynów w Pilźnie i Dulezówce i t. d. wraz z podciężarem tj. sumami 706 duk. i 537 zł. 33 kr. mk. ze stanu biernego 12/70 części dóbr Drohobyczka i ciała tabularnego „Szkolne Drohobyckie“ pozwawycyżyla, na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 9742 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie p. adw. Dr. Władysława Czajkowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Wilhelma Rosenbacha, i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowego wczas przedstawili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemysł dnia 28 września 1881.

7994 1—3) **E d y k t.**

L. 986. Dnia 12 stycznia 1881 dnia 16 lutego 1882 i dnia 16 marca 1882, zawsze o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż publiczna realności pod l. sp. 145 rep. 105 w Hucisku turzańskim położonej, a dłużników Michała i Katarzyny Romanów własnej na zaspokojenie wierzitelności gal. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 183 zł. 95 a. w. z. pn.

Cena wywołania 500 zł. a. w.

Wadyum 50 zł. a. w.

Akt opisanie i oszacowanie i reszta warunków licytacyjnych złożone w tutejszej registraturze do przejrzenia interesowanych.

C. k. Sąd powiatowy

Lopatyn 30 września 1881.

(8001 1—3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 14281. C. k. Sąd powiatowy w Stryju podaje do wiadomości że Mariem Bernhof wniosła pod dniem 24 października 1881 do l. 14281 pozew przeciw Honoracie Swiężyńskiej i jej spadkobiercom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 67 miasto w Stryju sumy 508 zł. 15 ct. a. w. Na ten pozew wyznaczono do rozprawy sumarycznej terminu na dzień 6 grudnia 1881 o godzinie 9 rano i ustanowiono dla tychże kuratorem dr. adwokata krajowego Błażkiego.

Wskutek tego wzywa się tychże, by w celu obrony swych praw odnieśli się do powyższego kuratora lub sądowi wymienili innego zastępcę.

Stryj dnia 24 października 1881.

(7943 1—3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 4257 W dniu 17 stycznia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod nr. kons. 77 w Łopuszanie chomiejnej położonej dłużnika Antoniego Komarnieckiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kred. t. włościańskiego na zaspokojenie sumy 250 zł. w. a. z. pn.

o godzinie 10 przed południem z tem, że na powyższym terminie realność ta także niżej cenę szacunkowej sprzedaż będzie. Cena szacunkowa 450 zł.

Wadyum wynosi 10 pr.

Reszta warunków w tasarowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Star miasto dnia 30 września 1881.

(7926 1—3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 8919. C. k. Sąd powiatowy w Nsku przedsięwzięcie w dniach 5 grudnia 1881 9 stycznia i 13 lutego 1882 każdym razem począwszy od godziny 10 z rana egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 164 w Kamieniu położonej protokołem de pres. 21 kwietnia 1871 l. 1375 zastawniczo opisanej ciała hip. niestanowiącej z wyłączeniem kawałka gruntu w objętości mniej więcej 3 mórg graniczących od wschodu z gościńcem krajowym, od zachodu i północy z gruntem Jędrzeja Gancarza, a względnie jego następców, a od południa z gruntem dawniej Błażeja Kopra a obecnie Wientego Krawczyka.

Zakład wynosi 60 zł. a w, warunki licytacyjne i odn. s. n. akta złożone w sądzie do przejrzenia.

Nisko dnia 31 października 1881.

(7952 1—3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 7199. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że Michała Zyglowicza gospodarza z Ujazdu uznano za marnotrawcę. Jasto 19 października 1881.

(7848 1—3) **E d y k t.**

Pl. 11329. Vom Stanislawer f. f. Kreisgerichte wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Rosa Jäckel aus Anlaß des Gesuchs der Firma J. Heuser & Comp. wider Rosa Jäckel und Moritz Spitzer wegen Bewilligung der Zahlungsaufgabe der Wechselsumme 167 fl. 37 kr. 5. W. j. N. G. derselben der Herr Adw. Dr. Szydowski mit Substituierung des Herrn Adw. Dr. Fischler zum Curator bestellt, und demselben die untern 14 September 1881 Pl. 10393 ergangene Zahlungsaufgabe „gestellt wurde

Stanislaw 19 October 1881.

(7947 1—3) **E d y k t.**

L. 5523. Sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Domicele, Tokarską, że swemu Urzędowi hipotecznemu polecił intabulację prawa własności Emanuela i Józefa Sławów do 3/7 części z 1/12 części gruntu Niwka na Podgórze w NSaczu dotąd wedle Dom. IV pag. 362 n. 15 haer. na Stefana Plockiego intabulowanej i teje kuratora ad actum w osobie adw. Dr. Schorsteina ustanowił.

C. k. sąd obwodowy

Nowy Sącz 15 października 1881.

(8012) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 339, 340 i 935. Komisja hipoteczna dla powiatu sądowego Mosty wielkie urzędująca zawiadamia, że od dnia 21 listopada 1881 aż do dnia 28go listopada 1881 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze c. k. sądu powiatowego w Mostach wielkich do powszechnego przejrzenia, arkuksze posiadania wraz z sprostowanymi spisami, kopiami map katastralnych i protokołami parcelowymi, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy katastralnej a) Kupczwoia b) Zabowmost z koloniami Ignacówka, Rożanka i Konstantówka c) Strzemień leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 29 listopada 1881 o godzinie 10 przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości ar. uszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesowane z tem że każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 8 listopada 1881.

(7977) **O g ł o s z e n i e.**

L. 10657. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż złożono u niego do powszechnego przejrzenia arkuksze posiadania i inn. akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Dębno.

Zarzut przeciw prawdziwości arkukszów posiadania wnieść należy do dnia 18 listopada 1881, w którym dniu wraze wniesienia zarzutów dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Leżajsk dnia 8 listopada 1881.

(7962) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 37629. C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że na miejsce dotychczasowego komisarza konkursowego konkursowej masy Ozyasza Waldmana, adjunkta Komarnieckiego pan c. k. Radca sądu krajowego Ramski komisarzem konkursowym ustanowionym został.

Lwów 8 października 1881.

(7266) **O r e k n i e n i e.**

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19 September 1881, Z. 26769, die Weiterverbreitung der in Amerika erscheinenden Zeitschrift „Slavie“ Nr. 1038 vom 10 August 1881 wegen des Artikels „Narodu amerikemu“ nach § 66 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 25 September 1881, Z. 27500, die Weiterverbreitung der in Zürich erscheinenden Zeitschrift „Der Socialdemokrat“ Nr. 35 vom 25 August 1881 wegen des Artikels „Anis an die Correspondenten und Abonnenten des Socialdemokrat“ nach § 300 St. G., wegen der Artikel „Ein kommunistisches Programm“, „Revolution in Sicht“, „Mit welcher aufopfernder Pflichttreue die deutsche Kaiserin“, „Ueber die Folgen der Hinrichtung des Caren“ und „Das Petersburger Exekutiv-Comite“ nach § 305 St. G., dann wegen des Aufrufes „Parteigenossen“ nach § 310 St. G. verboten.

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat über die Beschwerde der f. f. Staatsanwaltschaft in Brüx mit dem Erkenntnis vom 13 September 1881, Z. 26970 Stf., die Weiterverbreitung der „Brüxer Zeitung“ Nr. 68 vom 27 August 1881 wegen des Gedichtes „Ein Brief Rudolchs, des Bauernbefreiers“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat über die Beschwerde der f. f. Staatsanwaltschaft in Brüx mit dem Erkenntnis vom 20 September 1881, Z. 26702, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Deutsches Volksblatt“ Nr. 69 vom 3 September 1881 wegen des Artikels „Deutsche Feldpredigten Nr. 9“ nach den §§ 63 und 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht als Preßgericht in Böhmen-Leipa hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 5 October 1881, Z. 4256, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Abwehr“ Nr. 1057 vom 1 October 1881 wegen des Artikels „Symptome“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3 October 1881, Z. 6544 Stf., die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Auffiger Anzeiger“ Nr. 75 vom 28 September 1881 wegen des Artikels „Der böhmische Landtag“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 30 September 1881, Z. 9806 Stf., die Weiterverbreitung der in Budapest erscheinenden Zeitschrift „Neue Zeit“ Nr. 11 vom 18 September 1881 wegen des Artikels „Der Wauwan spuckt schon wieder“ nach § 300 St. G. verboten.

(7212) **O r e k n i e n i e.**

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 228 der Zeitschrift „Neuigkeits-Welt-Blatt“ ddo 6 October 1881, unter der Aufschrift „Brienschwindel, Schacher, Wucher“ enthaltenen Aufzuges das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 7 October 1881.

Weitenhiller m. p.

Dr. Burchard m. p.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Kreisgericht Wr.-Neustadt als Preßgericht hat über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft zu Recht erkannt: Der Inhalt der nachstehenden, in den Nrn. 35 und 36 der Druckschrift „Freiheit“ ddo London, den 27 August und 4 September 1881 enthaltenen Artikel, nämlich: Das Programm revolutionären Socialisten aller Länder“ und „Oesterreich Ungaru“, beziehungsweise „Die Propaganda der That“, „Frankreich“ und „Schlechte Zeiten“ begründen den Thatbestand des Verbrechens des Hochverrathes nach § 88 lit. b und c St. G., der letztgenannte Artikel überdies das Vergehen nach § 302 St. G.; ferner der Inhalt des Artikels in Nr. 37 obiger Druckschrift vom 10 September 1881, letzte Seite, erste Spalte, insbesondere die Stelle „Auch wurde über die Lage gesprochen“ bis „dem Arbeiter seine Rechte einzuräumen“ begründe das Vergehen nach § 300 St. G. und werde über: Bestätigung der Beschlagnahme dieser Druckschriften gemäß § 493 St. P. O. das Verbot ihrer weiteren Verbreitung ausgesprochen.

Das f. f. Kreisgericht Wr.-Neustadt als Preßgericht, am 4 October 1881.

Das f. f. Landesgericht als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 7 September 1881, Z. 16315, die Weiterverbreitung der Beilage der Zeitschrift „Bauernwille“ Nr. 9 vom 3. 1881 wegen des Artikels „Klare Ge-

sehe“ nach § 300 St. G. und Art III des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 27 und 29 September 1881, Z. 27689 und 27802, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Humoristische Listy“ Nr. 39 vom 24 September 1881 wegen der Artikel „Vidensky akademicky spolek nemecky“, und „Pri pr liceni chuchelske rezi“ nach § 300 St. G., wegen des Artikels „Ani u vim, jeli ten gummovy muz“ nach § 65 a St. G., ferner wegen der Illustration „Poklizeni pred prazsk. m posvicenim“ nach den §§ 491 und 493 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, dann der Zeitschrift „Brandyske Noviny“ Nr. 10 vom 22 September 1881 wegen der Artikel „Volny sjezd hasieske zupy melnicke v Brandyse nad L.“ und „Politicka komise“ nach den §§ 491 und 493 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 22 und 24 September 1881, Z. 27184 und 27450, die Weiterverbreitung der in Zürich erscheinenden Zeitschrift „Der Socialdemokrat“ Nr. 33 vom 11 August 1881 wegen des Artikels „Anis für die Correspondenten und Abonnenten des „Socialdemokrat“ nach § 300 St. G. wegen der Artikel „Aux Tuileries 10 August 1792“ und „Es fehlt uns an Intelligenzen. II.“ nach § 305 St. G., endlich wegen des Aufrufes „Parteigenossen!“ nach § 310 St. G., dann der in Budapest erscheinenden Zeitschrift „Neue Zeit“ Nr. 11 vom 18 September 1881 wegen des Artikels „Die Mortalität in Budapest und die Arbeiterclassen“ nach § 65 a St. G. und wegen des Artikels „Sociale Rundschau“ von „Aber wie...“ bis „... unmöglich gemacht werden“ nach Art. IV des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Chrudim hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27 September 1881, Z. 9775, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Oesky Hlas“ Nr. 4 vom 23 September 1881 wegen des Artikels „Dokud se poradze“ nach § 302 St. G., dann wegen des Artikels „Velmi neutesene dochazaji“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 29 September 1881, Z. 6442 Stf., die Weiterverbreitung der „Lobositzer Zeitung“ Nr. 38 vom 23 September 1881 wegen des Artikels „Der erste deutsch-böhmische Bauerntag in Aufsig“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das f. f. Landesgericht als Preßgericht in Laibach hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 1 October 1881, Z. 9931, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Slovenski Narod“ Nr. 219 vom 26 September 1881 wegen des Correspondenzartikels „Iz Celja, 22 Septembra (Tiskovna tozba) nach § 300 St. G. verboten.

(7773 3—3) **E d y k t.**

9193. C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia niniejszem nieznanego z życia i z miejsca pobytu Karola Newelskiego, że pod dniem 22 września 1881 l. 9193 do tutejszego sądu wpłynął pozew pisemnego postępowania Jana Kleskiego przeciw Katarzynie Newelskiej i przeciw Karolowi Newelskiemu i o wykreślenie ze stanu biernego realności w Kołomyi pod l. 132 położonej renty dożywczej 300 zł. a. w. na rzecz Leona Newelskiego ciężającej i że dla niego kurator ad actum w osobie adw. Dr. Trachtenberga z zastępstwem adw. Dr. Maramoresza ustanowiony został.

Wzywa się go przeto, ażeby tutejszemu sądowi podał swoje miejsce zamieszkania i kuratorowi udzielił potrzebnej w tej sprawie informacji, lub innego rzecznika sobie obrał, gdyż inaczej skutki sam sobie przypisze.

Kołomyja dnia 6 października 1881.

(7846 3—3) **E d y k t.**

L. 8323. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu wzywa tego, koby zaginioną książeczkę wkładową towarzystwa zaliczkowego w Krośnie tom I. strona 109 nr. 210 na 1158 zł opiewającą, a własność Augusta Kozekaza Gorayskiego stanowiącą, miał w swym ręku, by takową tut. sądowi w przeciągu roku, licząc od dnia w którym edykt niniejszy po raz trzeci w gazecie lwowskiej ogłoszonya będzie, przedłożył i prawne nabycie takowej wykazał, gdyż w przeciwnym razie ks. zeczka ta za amortyzowaną uważaną będzie.

Przemysł dnia 7 września 1881.

(7865 2-3) **E d y k t.**

L. 4582. C. k. sąd powiatowy w Andrychowcie ogłasza, iż celem ściągnięcia wierzytelności Jonasa Flachsiedera w kwocie 350 zł. z pn. dozwala się na przymusową publiczną ponową sprzedaż realności pod lk. 12 w Inwałdzie położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej Maurycego Kriegera właścicią będącą na koszt i niebezpieczeństwo wiaroformnej nabywczyni Teresy Skowronkowej a do sprzedaży tej wyznacza się jeden termin w tutejszym sądzie na 12 grudnia 1881 o 9 rano

Realność sprzedana będzie na terminie za jakąbydź cenę.

Cena wywołania stanowi cenę szacunkową 461 zł.

Wadyum wynosi 47.

Wrazie sprzedaży wyznacza się równocześnie termin do dodatkowego wykazania płynności i pieczętowania wierzytelności na powyższej realności zabezpieczonych termin na dzień 16 stycznia 1882 o 9 rano na który wszystkich wierzycieli pod tym rygorem wraz z oryginalnymi dokumentami wzywa się iż w razie nielikwidowania dotychczas nielikwidowanych wierzytelności domniemanie będzie że z ceny kupna zaspokojenia tych wierzytelności nie żądają.

Andrychów 15 września 1881.

(7933 2-3) **E d y k t.**

L. 22247. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25go lipca 1871 l. 96 dz. pp. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Pinkasa Pimslera o utworzenie nowego ciała tabularnego dla jego realności, która w mieście Kołomyi pod l. k. 285 m. a kat. 300/858 w Kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej leży, z gruntu objętości 44 1/2 kw. sążni i stojącego na nim domu murowanego i oficyny drewnianej się składa, a na wschód z realnością Dawida Spiegelmana, na południe, z realnością Josia Schustera, na zachód z ulicą krawiecką a na północ z realnością Mojżesza Mechla Tagera graniczy, c. k. sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 listopada 1881 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia tego począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomość jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a. na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stonunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisania, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciała hipotecznego, czyli też w inny sposób nastąpić ma,

b. już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia ostatniego stycznia 1882 włącznie tem pewnie wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron, odnoszące się do tego prawa, do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejscami ma.

Lwów dnia 6 września 1881.

(7927 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 9030. C. k. sąd powiatowy w Nisku przedsięwzięcie w dniach 19 grudnia 1881, 23 stycznia i 27 lutego 1882 każdym razem począwszy od godz. 10 z rana egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 67 w Pławie położonej protokołem de pres 16 maja 1871 l. 1699 zastawniczo opisaną i ciała hipotecznego niestanowiącej.

Zakład wynosi 30 zł. w. a. warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.

Nisko dnia 2 listopada 1881

(7928 2-3) **E d y k t.**

L. 8715. W tutejszym sądzie wniósł Michał Kocół pozew przeciw Michałowi i Maryannie Chamalów o 70 zł. 50 ct. w. a. skargą depr. 13go grudnia 1880 l. 9516, na skutek której termin do rozprawy sumarycznej na dzień 18 stycznia 1882 o 10tej godzinie z rana wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych Michała i Maryanny Chamalów jest niewiadome, zatem na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie Jana Jedynaka, z którym sprawa niniejsza w myśl przepisów ustawy sądowej przeprowadzona zostanie.

Wzywa się przeto Michała i Maryannę Chamalów, aby na powyżej wyznaczonym terminie albo osobiście się stawili, albo przedstawili tutejszemu sądowi pełnomocnika, aby udzielili kuratorowi potrzebnych do ich obrony dowodów, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisać, by musieli.

Ropezyce 28 października 1881.

(7907 2-3) **E d y k t.**

L. 8586. W c. k. sądzie powiatowym w Tyczynie celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka Cellerkrauta w kwocie 29 zł. 11 ct. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 216 i domu Nr. 390 w Błazowej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej Wawrzęca i Katarzyny Pasciuków własnej w dniach 16 grudnia 1881, 19 stycznia i 23 lutego 1882 każdym razem o 9 godz. rano.

Cena wywołania 120 zł.

Wadyum 12 zł.

Tyczyn dnia 3 lutego 1881

(7862 2-3) **E d y k t.**

L. 23116. C. k. Sąd krajowy w Krakowie celem zaspokojenia pretensyi Józefy Krzyżanowskiej przeciw Ferdynandowi i Fryderyce Winterów w kwocie 4000 zł. a w. z procentem po 10 pr. tudzież rat procentowych 95 zł. 200 zł. 200 zł. dalej sumy 27 zł. 25 ct. a. w. a wreszcie kosztów egzekucyjnych 22 zł. 28 ct. 22 zł. 72 ct. 40 zł. 25 ct. 30 zł. 30 zł. i 28 zł. 45 ct. w. a. dozwoleń sprzedaż egzekucyjnej realności pod l. 76. az. dawniej Nr. 103 gm I) w Krakowie położonej, powyższej pretensyi wedle ks. gł. gm. I. vol. nov. 8 pag. 627 wyk. dodatk. do gmin. I pag. 745 n. 61 i 80 on na zastaw służącej, a wedle ks. gł. gm. I. vol. nov. 8 pag. 185 n. 7 haer. Ferdynanda i Fryderyki Winterów własnej, która odbędzie się w gmachu c. k. sądu krajowego w Sw. Piotra w Krakowie w dwóch terminach to jest w dniu 13 lutego i 13 marca 1882 o 9 godzinie przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 30500 zł. a. w. w pierwszym i drugim terminie licytacyjnym realność powyższą tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej sprzedana zostanie i to ryczałtowo bez wszelkiej ewikcji.

Wadyum przed licytacją złożony do rąk komisji licytacyjnej mający wynosi 3050 zł. w. a.

Należytość od przeniesienia własności i od intabulacji ma ponosić nabywca z własnych funduszy bez potrącenia z ceny kupna

Gdyby realność powyższa w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny licytacyjnej sprzedana nie została, wtedy wyznacza się równocześnie do uchwalenia łagodniejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 13 marca 1882 o 4 godzinie po południu, na który wzywa się wierzycieli hipotecznych pod rygorem, iż niestawiający będą uważani jako przystępujący do większości głosów stawiających wierzycieli.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania tudzież wyciąg hipoteczny mogą być przejrzone w registraturze sądowej, a wykaz podatków w głównym c. k. urzędzie podatkowo zbiorowym w Krakowie.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wiadomych wierzycieli hipotecznych do własnych rąk, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych jako to: Maryannę Ludwikę Julianę 3 im. Maj, Jerzego Ludwika Juliusza 3 im. Maja, tudzież tych wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała niniejsza i dalsze doręczone być nie mogły, lub którzyby po dniu 18 września 1881 do hipoteki realności N. 76 dz. I. w Krakowie weszli, do rąk kuratora w osobie adw. Dr. Mochackiego z podstawieniem adw. Dr. Leo ustanowionego i przez edykt.

Kraków 14 października 1881.

(7867 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 3998. C. k. Sąd powiatowy w Andrychowcie ogłasza, że dnia 23 stycznia, 20 lutego i 20 marca 1882 o godzinie 10 w sądzie tutejszym nastąpi licytacja realności tabularnej pod l. k. 32 st. 43 n. w Inwałdzie położonej Adama i Katarzyny Hupertów własnej celem ściągnięcia pretensyi Ignacego Tramera w kwocie 200 zł. a. w. z pn. pod warunkami, które razem z aktem oszacowania i innymi aktami do licytacji się odnoszącymi wolno przejrzyć w tusądowej registraturze, oraz zawiadamia wszystkich wierzycieli niewiadomych i takich którymby niniejsza rezolucja lub późniejsze uchwały z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, że dla nich kuratora p. adwokata dra Leona Lorie ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy.

Andrychów dnia 30 sierpnia 1881.

(7761 2-3) **E d y k t.**

L. 40369. C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu do zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw.

gal. ake. Banku hipotecznego w kwocie 414 zł. i kapitału 8791 zł. 10 ct. z pn. odbędzie się dnia 5 stycznia 1882 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do masy spadkowej Samuela Margusches należącej realności pod l. 127 3/4 we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 18000 zł. sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 900 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć, lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla wszystkich tych, którzy po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 22 kwietnia 1878 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Szwedzicki kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Sokal mianowany został.

Lwów dnia 22 października 1881.

(7951 2-3) **E d y k t.**

L. 4045. C. k. sąd powiatowy powołuje do spadku zmarłego w Jasionce na dniu 7 listopada 1880 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z dnia 6 listopada 1880 Józefa Pokrzywy tegoż z miejsca pobytu i z życia nieznanego syna Marcina Pokrzywę w terminie rocznym od daty niżej wyrażonej z tem dołożeniem iż w razie niezgłoszenia się takowego w tymże terminie i niewniesienia deklaracji spadkowej rozprawa spadkowa z resztą spadkobierców i z ustanowionym dla kuratorem Marcinem Guzkiem przeprowadzoną zostanie.

Głogów dnia 28 września 1881.

(7952 2-3) **E d y k t.**

L. 10211. Sokalski c. k. sąd powiatowy zawiadamia, że dla marnotrawcy Jakima Bojka z Tartakowa ustanowiono kuratorem Teodora Bojka.

Sokal dnia 2 września 1881.

(7909 2-3) **E d y k t.**

L. 46519. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa posiadacza zaginionej księżeczki Gal. kas. oszczędności N. 14640 na 36 zł. w. a. opiewającej, aby takową w ciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej sądowi przedłożył, po upływie bowiem tego terminu księżeczka ta amortyzowana zostanie.

Lwów dnia 22 października 1881.

(7941 2-3) **E d y k t.**

L. 23694. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wolfa Strutinera, dla tegoż możliwych spadkobierców i prawonabywców z imienia życia i miejsca pobytu niewiadomych, że p. Hersch Hammermann wniósł dnia 30 września 1881 do l. 23694 prośbę o wykreślenie zaprenotowanej sumy 60 zł. m. k. ze stanu biernego 1/3 części realności pod l. k. 8, miasto w skutek czego termin do rozprawy na dzień 28 listopada 1881 o 9 rano w tutejszym sądzie w B. Nr. 6 wyznaczono ustanawiając zarazem kuratora dla pozwanych w osobie p. adw. Dr. Fruchtmanna.

W skutek tego mają z życia i miejsca pobytu niewiadomi przy tym terminie udowodnić, że termin do usprawiedliwienia jak Dom civ. t. II p. 210 nr. 23 on. prenotacji prawa zastawu dla sumy 60 zł. m. k. w stanie biernym realności pod l. k. 8 m. w Drohobyczu jest otwarty, lub że pozew wcześniej w esiony został, inaczej bowiem na żądanie właściciela hipoteki rzeczzone prawo zastawu wykreślone zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Drohobycz dnia 6 października 1881.

(7949 2-3) **Licytacja.** L. 5277. przymusowa w dniu 6 grudnia 1881 o godzinie 10 przed południem w biurze 2 jako trzecim terminie, połowy realności Nr. tab. 587 i 588 w Brodach Jakóba Riesberga własnej, na rzecz masy rozbiorowej Chaji Kattzenellenbogen pto. 2000 rubli z pn.

Cena szacunkowa i wywołania 5502 zł. 50 ct.

Wadyum 275 zł.

Sprzedaż nastąpi za jakąbydź cenę.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg tabularny można w sądzie przejrzyć.

Dla niewiadomych z pobytu wierzycieli: Małki Derblich i Chaima Glück, względnie sukcesorów ostatniego, tudzież dla wierzycieli po dniu 4 września 1880 na hipotekę weszłych, lub którymby uchwała licytacyjna i późniejsza nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratorem ad actum adw. Dr. Edwarda Weisteina.

C. k. sąd powiatowy.

Brody 27 lipca 1881.

(7948 2-3) **E d y k t.**

L. 10074. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia że na prośbę Antoniego Grubnera celem zaspokojenia sumy 3200 zł. w. a. z pn., przymusowa publiczna sprzedaż 2/5 części realności pod l. k. 64/109 1/4 w Stanisławowie położonej, według Dom. 3 pag 110 n. 15 haer. dłużnika Altera Fischera własnych, w dwóch terminach dnia 23go stycznia 1882 i dnia 6go lutego 1882, każdym razem o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie przeprowadzoną zostanie z tem, że przy tych terminach te

części realności tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedane zostaną.

Gdyby przy tych terminach ceny szacunkowej, jako ceny wywołania, nikt nie ofiarował, to w tym wypadku wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 6go lutego 1882 o godzinie 4tej po południu, na który wszystkich wierzycieli hipotecznych pod tym rygorem do sądu tutejszego się wzywa, że niejawiący się poczytani będą za przystępujących do wniosku wierzycieli jawiących się

Cena wywołania wynosi 2133 zł. 64 ct. w. a., wadyum 10 pra od tej sumy.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny i akt oszacowania w tu sądowej registraturze przejrzone być mogą.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli, którzyby po 29 sierpnia 1881 prawo zastawu na wspomnianych częściach realności uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna przed pierwszym terminem doręczoną być nie mogła przez kuratora adwokata dra Eminowicza, z substytucją adwokata dra Fischlera i edyktem niniejszym.

Stanisławów 22 października 1881.

(7923 2-3)

L. 15189. C. k. Sąd powiatowy m. del. w Tarnowie czyni wiadomo, że 20 grudnia 1881, 17 stycznia i 14 lutego 1882 o godzinie 10 rano odbędzie licytację realności pod l. k. 56 w Żabnie położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, Michała i Zofii Saków własnej, celem zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 86 zł. 76 ct.

Cena wywołania 150 zł., wadyum 15 zł.

Resztę warunków, akt opisu zastawnego z szacunkiem przejrzyć można w registraturze sądowej.

Tarnów 21 września 1881.

(7966 2-3) **E d y k t.**

L. 4063. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia Mikołaja Furmana z miejsca pobytu nieznanego, że powodu doręczenia tu sądowej uchwały z powodu wniesionego przez Zakład kredytowy włościański zgłoszenia prawa zastawu dla sumy 250 zł. ny realności Mikołaja Furmana i Katarzyny Furmanowej 2to Bilan pod l. k. 145 w Romanowem siole ciężącego, celem przeniesienia do nowej księgi grunt. jako „dawny ciężar“ przy wyk. hip. 53, 50 i 120 ustanowiono temuż kuratora w osobie Semka Łuczki w Romanowem siole zamieszkałego, któremu też rzeczona uchwała doręczona.

Zbaraż dnia 11 października 1880.

(7931 2-3) **E d y k t.**

L. 42001. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Ponceta z powodu dozwolonej uchwałą z dnia 17 maja 1879 l. 21477 na rzecz Izaka A. Ettingera intabulacji sumy 26000 zł. z pn. w stanie biernym sumy 63573 złr. na dobrach Uście zielone i Łuka ciężącej ustanowiony został kuratorem adwokat Dr. Zukotyński z substytucją adw. Dr. Balka.

Oczem uwiadamia się niniejszym edyktem Józefa Ponceta z wezwaniem, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną udzielił informację lub innego ustanowił pełnomocnika i tegoż sądowi podał, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego sam sobie przypisze. Z c. k. sądu krajowego.

Lwów d. 1 października 1881.

(7864 2-3) **E d y k t.**

L. 5077. C. k. sąd powiatowy w Andrychowcie ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Samuela Silbigera w kwocie 100 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 30 stycznia, 27 lutego i 27 marca 1882 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 19 w Sulświecach położonej ciała tabularnego niestanowiącej, solidarnych dłużników małż. Franciszka i Katarzyny Mrzygłódów własnej.

Cena wywołania wynosi 1938 zł.

Wadyum 193 zł. 80 ct. w. a.

Na wypadek sprzedaży powyższej realności wyznacza się równocześnie termin do wykazania należytości i płynności wierzytelności na dzień 24 kwietnia 1882 o godzinie 10 rano.

Protokoły zajęcia i oszacowania tudzież resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tusądowej registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony został p. adw. Dr. Leon Loria w Wadowicach.

C. k. sąd powiatowy

Andrychow dnia 19 września 1881.

(7954 2-3) **E d y k t.**

L. 4195. C. k. Sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w dniach 13 grudnia 1881, 17 stycznia i 16 lutego 1882 zawsze o 10 godzinie rano egzekucyjną licytację połowy sumy 2000 zł. M. K. czyli 1050 zł. a. w. dla dłużnika Mendla Dominiza wedle dom. II. pag. 174 n. 3 on. na realności pod n. k. 36 w Radymnie ciężącej, na rzecz popierającego Mojżesza Rebhuna w celu zaspokojenia sumy 500 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 1050 zł., wadyum 105 zł. a. w. Resztę warunków wolno przejrzyć w sądzie.

Radymno dnia 23 października 1881

(7959 3-3)

Obwieszczenie.

L. 9980pr. Na mocy §. 15 ord. wyb. pow. rozpisuje się nowe wybory do Rad powiatowych w powiatach Brody i Rudki i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 12 grudnia b. r., dla grupy gmin miejskich na 15 grudnia b. r., a dla grupy większych posiadłości na 19 grudnia b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawa przepisanych (§§. 12, 13, 14 ord. wyb. pow.). Wyborcom będą wydane karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenia miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej wybierają członków:

P o w i a t	I. grupa. Większe posiadłości	II. grupa. Najwyżej opodatkowani z kategorii przemysłu i handlu	III. grupa. Gminy miejskie	IV. grupa. Gminy wiejskie
Brody	7	—	8 z tych miasto Brody 6	11
Rudki	12	—	2	12

Z Prezydum c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 9 listopada 1881.

(7930 3-3)

Obwieszczenie licytacji.

L. 24147. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na dniu 24 listopada 1881 odbędzie pod warunkami w ogłoszeniu licytacji c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 9 sierpnia 1881 l. 36773 zawartymi, publiczną licytację celem wydzierżawienia rządowych stacyi mylnicznych, poniżej wyszczególnionych, na jeden rok od 1 stycznia 1882 do końca grudnia 1882, lub na dwa lata od 1 stycznia 1882 do końca grudnia 1883, lub też na trzy lata od 1 stycznia 1882 do końca grudnia 1884, a to przed południem na pojedyncze stacje, po południu zaś grupami (konkretalnie):

Zadatek (wadyum) wynosi jedną szóstą część ceny wywołania. Pisemne oferty, można wnieść do dnia 23 listopada 1881 do godziny 5 po południu u naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu, w Tarnopolu. Bliższe warunki licytacji można przejrzeć w tejże c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu, lub u nadzorów straży skarbowej.

L. porz.	Nazwa stacyi mylnicznej wydzierżawianej się mającej i jej charakter	Nazwa traktu	Miło drożowe za kilometr	Miło mostowe w klasie	Cena wywołania	Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu na dniu
1	Zagrobella drogowe	Gościniec Lwowski-Tarnopolski	16	—	2002	24 listopada 1881 przed południem, na pojedyncze stacje po południu grupami czyli konkretalnie
2	Mszaniec drogowe	Gościniec Tarnopolsko-Czortkowski	16	—	1800	
3	Czortków drogowe i mostowe	dtto	16	II	5200	

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Tarnopol dnia 7 listopada 1881.

(7925 3-3) **Edykt.**

L. 1364. C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że w dniu 22 listopada, 22 grudnia 1881 i 24 stycznia 1882 o 10tej przed południem w sądzie tutejszym publiczną sprzedaż realności Nr. 494 w Kulikowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w sprawie Dawida Grüssa przeciw Piotrowi i Annie Antkiewiczom pto. 100 zł. z pn., się odbędzie.

Cena wywołania 240 zł., wadyum 24 zł. wal. austr.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Kulików 24 maja 1881.

(7924 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 5654 C. k. Sąd powiatowy w Dolinie zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi Józefa Noworyty i Majera Litwaka w kwocie 317 zł. 59 ct. w. a., z większej 800 zł., odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja gruntów Siedliska vel Stójta zwanych, w Dolinie położonych wedle wyciągu hipotecznego do sp. Jana Majchrowicza należących w trzech terminach tj. w dniu 24go listopada, 22go grudnia 1881 i 26go stycznia 1882, każdym razem o godzinie 11tej rano z tem dołożeniem, że grunta te na pierwszym terminie i na drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie i poniżej tejże najwyższej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa i wywołania 750 zł. wadyum 75 zł.

Bliższe warunki licytacyjne wyciąg hipoteczny i protokół ocenienia przejrzeć można w registraturze.

Dolina 20 października 1881.

(7921 3-3) **Edykt.**

L. 6935. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 21 listopada 1881 o godzinie 11tej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną sprzedaż realności pod l. 221 w Czerniawie położonej, Jana Ehresmana własnej, celem zaspokojenia pretensyi Iwana Kostewki w ilości 45 zł. 50 ct. w. a. z pn. z tą uwagą, że realność ta także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 110 zł. w. a. Zakład 11 zł. w. a.

Warunki licytacyjne, protokół opisanu i oszacowania powyższej realności, można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Mościska dnia 20 września 1881.

(7920 3-3) **Edykt.**

L. 5069. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 21 listopada 1881 jako najpierwszym, 20 grudnia 1881 jako na drugim, 22 stycznia 1882 jako na trzecim terminie, każdym razem o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 22 w Bolanowicach położonej, nieobjętej masy spadkowej s. p. Hrynka Partyki i Paranki Partyka własnej na zaspokojenie pretensyi Laji Blumenberg w ilości 40 zł. w. a. z pn. z dołożeniem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś za każdą cenę sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 377 zł. 50 ct. w. a. Zakład 37 zł. 75 ct. w. a. Warunki licytacyjne, tudzież protokół zastawniczego opisanu i oszacowania przejrzeć można w ts. registraturze.

Mościska dnia 24 września 1881.

(7919 3-3) **Edykt.**

L. 4144. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że na dniu 21 listopada 1881 jako na pierwszym, na dniu 20 grudnia 1881 jako na drugim, a na dniu 22 stycznia 1882 jako na trzecim terminie, każdym razem o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie publiczną sprzedaż realności pod l. 36 w Moezeradaach położonej, Dmytra Haliszaka własnej, na zaspokojenie pretensyi Laji Blumenberg w ilości 113 zł. 82 ct. w. a. z dołożeniem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 680 zł. w. a. Zakład 68 zł. w. a.

Warunki licytacji, tudzież protokół zastawniczego opisanu i oszacowania przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

Mościska dnia 23 września 1881.

(7917 3-3) **Edykt.**

L. 24825. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, iż na dniu 15 grudnia 1881, 19 stycznia i 23 lutego 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie B. Nr. VII w sprawie towarzystwa zaliczkowego w Drohobyczu przeciw Danyle Onyszko pto. 200 zł. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika w Stebniku pod l. kons. 212/66 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 400 zł. w. a. Wadyum 40 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd pdwiatowy.

Drohobycz 28 października 1881.

(7918 3-3) **Edykt.**

L. 14550. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniach 14 grudnia 1881, 18 stycznia i 15 lutego 1882 odbędzie się w gmachu sądo-

wym o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 297 w Gorlicach położonej, wykazem hip. l. 222 objętej, własność dłużnika Teofila Święcha stanowiącej, na zaspokojenie sumy 239 zł. w. a. z pn. Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach dłużnej.

Cena wywołania wynosi 956 zł.

Wadyum 95 zł. 60 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne są w registraturze do przejrzania.

O tem zawiadamia się publiczność oraz wierzycieli, którzyby w międzyczasie do hipoteki weszli, lub którymby rezolucya licytacyjną pozwalającą doręczoną nie została, przez kuratora adw. Dr. Steczkowskiego.

C. k. sąd powiatowy.

Gorlice dnia 24 października 1881.

(7932 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 30040. Do likwidacyi dodatkowo zgłoszonych pretensyi do masy konkursowej Karola Wilda wyznaczam termin na dzień 12 grudnia 1881 o godzinie 10 przed południem w biurze I. O czem wierzycieli uwiadomiam.

Lwów dnia 7 listopada 1881.

C. k. radca sądu krajowego jako komisarz konkursowy.

(7899 3-3) **Edykt.**

L. 9749. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ksawerego Jaruntowskiego z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego, z imienia i życia i miejsca pobytu nieznanego, że c. k. prokuratora Skarbu imieniem fundacyi stydendyjnej ks. Antoniego Sutorskiego i miejscowego funduszu szkolnego w Drohobyczu przeciw niemu o extabulację prawa zastawu dla dwuletniej dzierżawy dóbr Drohobyckiego i Huta Drohobycka ze stanu biernego 12/70 części dóbr Drohobyckiego, Huta Drohobycka i ciała tabularnego „Szkolne Drohobyckie“ pozew wytoczyła, na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 9749 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił c. k. sąd dla tych pozowanych kuratora w osobie pana adwokata Dra Władysława Czajkowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra Wilhelma Rosenbacha i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemysl dnia 28 września 1881.

(7850 3-3) L. 3259 **Ogłoszenie licytacji.**

C. k. Sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia kwoty 11 zł. 9 ct. a. w. z pn. Piotrowi i Maryi małż. Konarskim od Mikołaja Pilipów się należące, odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 7 grudnia 1881 i 11 stycznia 1882, każdym razem o godzinie 10 z rana publiczną przymusową sprzedaż połowy realności pod l. k. 116 w Leśnikach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej z tem, iż takowa przy pierwszym i drugim terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 68 zł. a. w. sprzedaną zostanie a każdy chęć kupienia mający wadyum w kwocie 6 zł. 80 ct. a. w. przed licytacją złożyć winien.

Gdyby w tych terminach połowa realności sprzedana nie została, wyznacza się do ułożenia warunków licytacyjnych termin na dzień 19 stycznia 1882 o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół opisanu i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze, podatki zaś i inne ciężary w tutejszym urzędzie podatkowym.

Brzeżany dnia 23 maja 1881.

(7820 3-3) **Edykt.**

L. 5039. W c. k. sądzie powiatowym w Mikołajowie odbędzie się dn. 13 grudnia 1881 o godzinie 10 przed południem na rzecz gminy miasta Mikołajowa pto. 500 zł. m. k., czyli 525 zł. w. a. z pn. przymusowa licytacja realności pod l. k. 350 w Mikołajowie, według Dom. I. pag. 392 n. 5 haer., dłużniczki Teodory z Kierczyńskich Stelmachowej własnej, jako na trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 1505 zł. 45 ct.

Wadyum 150 zł. 54 ct. w. a.

Bliższe warunki, protokół oszacowania z 16 sierpnia 1877 l. 5324 i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby do 9 sierpnia 1880 nabyli zastawu, którzyby o uchwale licytacyjnej i późniejszych zawiadomieni być nie mogli, lub za późno zawiadomieni zostali, ustanowiono kuratorem p. Władysława Manasterskiego c. k. notaryusza w Mikołajowie i zawiadomiono ich na ręce takowego.

Mikołajów 20 sierpnia 1881.

(7847 3-3) **Edykt.**

L. 8144. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu ustanawia w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. akeyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Wandzie Kepińskiej i Barowi Stadtfeldowi pto 24269 zł. a. w. z pn. dla dłużniczki Wandy Kepińskiej dla niewiadomego jej miejsca pobytu kuratora ad actum w osobie adwokata dra Łuże-

ckiego z substytucją adw. dra Holzera doręcza pierwszemu nie doręczoną jej dotąd uchwałę z dnia 2 kwietnia 1881 l. 2300 i uwiadamia o tem niniejszem Wandę Kepińską z tą uwagą, że i przyszedł w tej sprawie zaspokojenie uchwały tak długo ustanowionemu kuratorowi doręczać będzie, dopóki ona swego obojętnego pobytu miejsca sądowi nie oznajmi, lub swego pełnomocnika w Przemyslu nie wskaże.

Przemysl dnia 27 lipca 1881.

(7829 3-3) **Edykt.**

§l. 4631. Seitens des f. f. Bezirksgerichtes in Obertyn wird hiemit befannt gegeben, daß zur Einbringung der durch Hr. Anton Teodorowicz gegen die Nachlassmasse nach Iwan Skryperczuk erzielten Summe per 21 fl. fng. die ephutige Veräußerung der den minderjährigen Kindern nach Iwan Skryperczuk gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden sub. Nr. 190 in Zukuf gelegenen im Pfandungsprotokolle de praes 10 Dezember 1876 B. 5196 näher beschriebenen aus Wohnbestandtheilen und einem Garten bestehende Realitätshälfte in den Terminen des 10 Jänner 1882, des 14 Februar 1882 des 14 März 1882 jebeimal um 9 Uhr WM. im Gerichtsorte in Obertyn mit dem bestimmt, daß beim ersten und zweiten Termine diese Realitätshälfte bloß um ober über die Schätzungswert 125 fl. beim dritten aber auch unter dem Schätzungswert vorgenommen werden wird.

Kaufleute können die Visitationsbedingung in der hg. Registratur einsehen.

Obertyn den 19 September 1881.

(7801 3-3) **Edykt.**

L. 46932. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadaczy skradzionej na dniu 27 września 1881 ks. Janowi Lazarewiczowi w Jarczowcach książeczki gal. kasy oszczędności Nr. 1143 na imię ks. Jana Lazarewicza wystawionej, na ogólną kwotę 1965 zł. 74 ct. w. a. opiewającej aby tę książeczkę w przeciągu sześciu miesięcy od trzecio razowego ogłoszenia edyktu tem pewniej sądowi przedłożyli ileż takowa za umorzoną uznana zostanie.

Lwów dnia 22 października 1881.

(7818 3-3) **Edykt.**

L. 4442. C. k. sąd powiatowy w Husiatynie w sprawie c. k. uprzyw. gal. banku hipotecznego we Lwowie przeciw Mojżeszowi Reder o 1053 zł. 80 ct. czyni wiadomo że na dniu 12 grudnia 1881, o godzinie 9 przedpołudniem nastąpi sprzedaż realności dłużnika w Husiatynie pod l. 15 położonej.

Cena wywołania czyni kwota 245 zł. w. a. Husiatyn d. 20 października 1881.

(7730 3-3) **Edykt.**

L. 5860. Na zaspokojenie wierzytelności Didoj Walentina wynoszącej 153 zł. będzie w sądzie tutejszym przeprowadzoną 1 grudnia 1881 licytacyjna sprzedaż tab. realności dłużnika Wacława Weis pod l. 26 w Ottenhausen położonej.

Wadyum wynosi 5% ceny wywołania 1470 zł. Bliższe warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny w registraturze do przejrzania.

Janów 30 września 1881.

(7754 3-3) **Edykt.**

L. 8960. C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Karola Kustrę, iż przeciw niemu Tomasz Sudoł wniósł pozew o zapłacenie 50 zł. w skutek którego do rozpaawy drobiazgowej na dzień 5 grudnia 1881 przed południem termin wyznaczono, z zawiadaniem, aby ustanowionemu dla niego kuratorowi Franciszkowi Łabudzkiemu w Naracie Nowym środków do obrony udzielił, lub też innego zastępcę ustanowił i tut. sądowi oznajmił.

Nisko 29 października 1881.

(7877 3-3) **Edykt.**

L. 46854. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. ake. Banku hipotecznego we Lwowie 2 rat po 207 zł. z pn. odbędzie się dnia 22 grudnia 1881, 23 stycznia i 22 lutego 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja, do spadkobierców Amalij Werschitzkiej i Leona Dziubaniuka należących realności pod l. 367 i 368³/₄ we Lwowie położonych, na których terminach realności te tylko wyżej ceny wywołania 9449 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną, że w razie niesprzedania na powyższych terminach, termin do ułożenia układających warunków na dzień 23go lutego 1882 o godzinie 4 po południu w biurze 9 wyznacza się, że jako wadyum kwota 945 zł. złożoną być ma, wyciąg tabularny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli Teresy Wach i Edwarda Wach, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 24 września 1881 rzeczowe prawa na wspomnianych realnościach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. Dr. Pająk kuratorem, a jego zastępcą adw. Dr. Krzyżanowski mianowany został.

Lwów dnia 29 października 1881.

(7978 1—3) L. 4764.
Obwieszczenie licytacyi.

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem za-pokoienia pretensyi Ludwika Goldberga 7 zł. 60 ct., w drodze egzekucyi przez publiczną licytacyę sprzedana będą 4 kawałki gruntu dłużnika Jędrzeja Hulboja własne w Rajeży położone w trzech terminach 28go listopada, 28go grudnia 1881 i 30go stycznia 1882, każdym razem o godzinie 10tej rano w biurze sędziego powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 88 zł., wadyum 8 zł. Milówka dnia 29 września 1881.

(7993 1—3) **E d y k t.**
L. 2714. W tut. sądzie odbędzie się w dniu 24 listopada 1881 o godzinie 10tej rano za jakąkolwiek cenę egzekucyjną licytacya realności 1 8 w Weissenbergu jak Dom. III pag. 19 i 20 n. 2 i 3 haer. Jana i Magdaleny Missler własnej na rzecz c. k. uprzyw. galic. akc. banku hipot. pto 41 zł. 40 ct., 41 zł. 40 ct. i 793 zł. 7 ct. w. a. z pn.

Cena wywoławca 2250 zł., wadyum 112 zł. 50 ct.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny wolno w rejestraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Gródek dnia 10 czerwca 1881.

(7995 1—3) **Obwieszczenie.**
L. 5411. C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy 400 zł. z pn., na rzecz wierzycieli Jana i Anny Fiedorów odbędzie się przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod Nk. 318 w Kameszniczy położonej, Jana Fiedora własnej w trzech terminach t. j. dnia 16go grudnia 1881, dnia 17go stycznia i dnia 21go lutego 1882.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywoławczej 980 zł. wynoszącej.

Reszta warunków w rejestraturze sądowej. Milówka dnia 15 października 1881.

(7986 1—3) **E d y k t.**

L. 5571. Dla Józefa Szatkowskiego, z życia i miejsca pobytu nieznanego, przeciw ktoremu Teodor Szopiński wniosł w sądzie tutejszym pozew o zapłacenie 160 zł. z pn., na który rozprawę sumaryczną na 22 listopada 1881 o godzinie 9tej rano wyznaczono, ustanawia się kuratorem pana dra Jana Gawła adwokata w Sanoku i wzywa się Józefa Szatkowskiego, by temuż kuratorowi udzielił informacyę, lub innego zastępcę dla siebie ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Sanok dnia 30 sierpnia 1881.

(7992 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 13703. Celem zabezpieczenia żywności dla więźniów c. k. Sądu powiatowego w Brodach na rok 1882, odbędzie się w tym sądzie dnia 28 listopada 1881 o godzinie 10 rano publiczną licytacyę, przy której podane będą następujące ceny wywoławcze:

- porcja chleba razowego 560 gramów wagi po 5 ct.,
- porcja ciepłej strawy po 5 ct.,
- porcja czysta dyetowa po 3 ct.,
- cała porcja szpitalna po 23 ct.,
- ćwierć porcyi szpitalnej po 8 ct.,
- trzecia część porcyi szpitalnej po 11 ct.,
- połowa porcyi szpitalnej po 16 ct.,
- porcja zupełnie dyetowa po 7 ct.,

z 5 pre. opustem od całego wikt.

Wadyum wynosi 250 zł.
Brody dnia 12 listopada 1881.

(7996 1—3) L. 4759.
Obwieszczenie licytacyi.

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Jana Fułata 363 zł., w drodze egzekucyi przez publiczną licytacyę sprzedana będzie realność pod l. 306 w Kameszniczy, do dłużnika Józefa Grenia należąca, w trzech terminach 20go grudnia 1881, 30go stycznia i 23go lutego 1882, każdym razem o godzinie 10tej rano w biurze sędziego powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 385 zł. wadyum 39 zł. Milówka 22 sierpnia 1881.

(8002 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 14280. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieznaną z życia i miejsca pobytu spadkobierców Abrahama Weglera, że przeciw nim wniosła Maryem Bernhof pozew. pod dniem 24go października 1881 do l. 14280 o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. k. 67 miasto w Stryju sumy 455 zł., a właściciel sumy 1383 zł. w. a., że na ten pozew termin do ustnej rozprawy, na dzień 6 grudnia 1881 o godzinie 9tej rano naznaczono i kuratorem tychże p. adw. Błouskiego ustanowiono, wzywa się zatem pozwanych aby temuż kuratorowi przed terminem potrzebne środki do odrony dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi wymienili.

Stryj, dnia 24 października 1881.

(7892 1—3) **E d y k t.**

L. 9739. C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia Annę z ks. Woronieckich z m. Paszkowska, Antoninę z Jaruntowskich Jaruntowska, Leibe Offena, Felicję z Jaruntowskich Uniatycką i Tytusa Jaruntowskiego z życia i miejsca pobytu nieznaną, tudzież spadkobierców ich, z imienia z życia i miejsca pobytu nieznaną, że c. k. Prokuratora Skarbu imieniem fundacyi stypendyjnej ks. Antoniego Sutorskiego i miejscowego funduszu szkolnego w Drohobycze

przeciw nim o ekstabulacyę 577 dukat holenderskich i 3 zł. 9 kr. m. k. ze stanu biernego 12/70 części dóbr Drohobyczka, Huta Drohobyczka i ciał tabularnego „Szkolne Drohobyczkie“, pozew wytoczyła, na co uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 9739 pozwany wniesienie pisemnej obrony do 90 dni po-lecono.

Oraz postanowił Sąd dla tych pozwanych kuratorem w osobie p. adw. Dr. Władysława Czajkowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Wilhelma Rozenbacha i poleca pozwany, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli. Przemyśl dnia 28 września 1881

(7891 1—3) **E d y k t.**

L. 9744. C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia Ksawerego i Dominika Jaruntowskich z życia i miejsca pobytu nieznaną, że c. k. Prokuratora Skarbu imieniem fundacyi stypendyjnej ks. Antoniego Sutorskiego i miejscowego funduszu szkolnego w Drohobycze przeciw nim o ekstabulacyę prawa zastawu dla trzech letniej dzierżawy dóbr względnie części dóbr Drohobyczka wraz z poddziałem Part. now. 14 pag. 146 n. 1 on. ze stanu biernego 12/70 części dóbr Drohobyczka, i ciał tabularnego „Szkolne Drohobyczkie“ pozew wytoczyła, naco uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 9744. pozwany wniesienie pisemnej obrony do 90 dni po-lecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanych kuratorem w osobie pana adw. Dr. Władysława Czajkowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Wilhelma Rosenbacha, i poleca pozwany, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli. Przemyśl dnia 28 września 1881.

(7944 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 4405. W dniu 26 stycznia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod Nk. 500 w Staremieście położonej dłużnikowi Maryi i Grzegorza Boreckich własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 300 zł. w. a. z pn., o godzinie 10tej przed południem z tem, że na powyższym terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 600 zł., wadyum wynosi 10 pre.

Resztę warunków w tutejszej rejestraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto dnia 27 września 1881.

(8000 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 14283. C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Petroneli Dziegdziowskiej, że Marjem Bernhof wniosła przeciw nim pod dniem 24 października 1881 do l. 14283 pozew o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. k. 67 miasto w Stryju sumy 26 zł. 24 ct. w. a., na który termin na dzień 6 grudnia 1881 o godzinie 9 rano naznaczono, i dla tychże kuratorem ad actum p. adw. Błouskiego ustanowiono, i wzywa się pozwanych aby temuż kuratorowi potrzebne środki do obrony dostarczyli lub innego zastępcę sądowi wymienili.

Stryj dnia 24 października 1881.

(7957 1—3) **E d y k t.**

L. 12269. Sokalski c. k. sąd powiatowy wzywa z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców Idla Trachtenberga zmarłego bez ostatniej woli rozporządzenia dnia 25 grudnia 1868, Peole i Herscha Trachtenbergów, ażeby w przeciągu roku w tutejszym sądzie wniosli deklaracyę do spadku, inaczej spadek tylko ze zgłaszającymi się i kuratorem dla nich ustanowionym dr. Filipowskim przeprowadzonym zostanie.

Sokal dnia 29 października 1881.

(7946 1—3) **E d y k t.**

L. 9247. C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Gerschona Josia Gramwerga przeciw Maciejowi i Annie Winiarskim w kwocie 5 zł. 40 ct. wywalczonej odbędzie się przy terminach dnia 19 grudnia 1881, 20 stycznia i 20 lutego 1882, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze VI przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 70 w Kołomyi położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej, dłużników własnej.

Cena wywołania wynosi 470 zł., wadyum 47 zł. a. w. Dla nieznaną sądowi wierzycieli ustanowiono kuratorem adwokata dra Rascha w Kołomyi, akt oszacowania i warunki licytacyi mogą być w tusąd. rejestraturze przejrzani.

Kołomyja dnia 27 października 1881.

(8007 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 25825. C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na dniu 24 listopada 1881 odbędzie rozprawę konkurencyjną za pomocą pisemnych ofert, celem obsadzenia opróżnionej hurtownej sprzedaży tytoniu i stempli w Podwoleczyskach, czyli raczej w Zadniszówce.

Pisemne oferty, w wadyum 150 zł. zaopatrzone można wnieść aż do powyższego dnia

do naczelnika powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

Wykaz obrotu materyałów tytoniowych i stemplowych, tudzież dochodu z tej hurtowni, niemniej też bliższe warunki licytacyi można przejrzeć w tejże Dyrekcji.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Tarnopol dnia 9 listopada 1881.

(7950 1—3) **E d y k t.**

L. 3. W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Krakowie przeciw Kazimierzowi Nowakowi o 200 zł. z pn., odbędzie się w budynku sądowym w dniach 15 grudnia 1881, 17 stycznia i 14 lutego 1882, każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod n. 67 w Górcie położonej.

Cena wywołania 1020 zł., wadyum 102 zł. Reszta warunków w sądzie do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów dnia 30 maja 1881.

(7783 1—3) **E d y k t.**

Bl. 25121. Vom f. f. Bezirks-Gerichte in Drohobycz wird hiemit befannt gegeben, daß in der Exekutions-Angelegenheit des Hersch Chajes gegen Abraham Szija Leitenauner pto 150 fl. ö. W. S. R. G. zur Hereinbringung obiger Forderung die exekutive Feilbietung des dieser Forderung zur Hypothek dienenden bereits exekutiv geschätzten Vermögens von Abraham Szija Leitenauner ut. dom. eis. T. III p. 120 n. h. 11 gehörigen Realitätsanteils CN. 163 Stot in Drohobycz zu Gunsten des Hersch Chajes unter den mit hiergerichtlichen Bescheiden vom 9 Mai 1880 Bl. 8863 und vom 9 October 1880 Bl. 23489 festgestellten erleichterten Feilbietungsbedingungen bei dem auf den 6 Dezember 1881 um 10 Uhr 3 M. im B. R. VI. neuerlich anberaumten dritten Termine bewilligt wurde.

Zum Anzufspreise dieses Realitätsanteils wird dessen Schätzungswert im Betrage 943 fl. 56 fr. ö. W. bestimmt.

Das vor Beginn der Visitation im Baaren oder in der nach dem letzten Coursverthe berechneten Staatsobligationen zu erlegende Badium beträgt 10 Prozent des Schätzungswertes.

Beim obigen Termine wird der gedachte Realitätsanteil auch unter dem Schätzungswert um was immer für einen Preis veräußert werden.

Der Schätzungsakt, die Tabularetrafte und die weiteren Visitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Hievon werden sämtliche Interessenten und alle diejenigen Gläubiger, welche erst nach dem 20 Jänner 1880 dingliche Rechte auf die schuldnerischen Realitätsanteile sub CN. 163 Stadt Drohobycz erworben sollten, ferner denen diesen Feilbietungsbescheid oder die weiteren in dieser Angelegenheit zu erlassenden Bescheide aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnten zu Händen des vom Amtswegen bestellten Curators Hr. Adw. Dr. Gelehrter und durch Obifte verständigt.

Vom dem f. f. Bezirks-Gerichte Drohobycz, 22 October 1881.

(8006 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 2189. Cel m zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 95 zł. 92 ct. a. w. z pn., odbędzie się ponowna publiczna sprzedaż realności pod l. 102/12 w Świątkowej wielkiej położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej do dłużników Ewy i Iwana Dziadyk należącej, w sądzie tutejszym w dniach 29 listopada, 27 grudnia 1881 i 27 stycznia 1882, każdym razem o 10 godzinie rano, a przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie nawet niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 150 zł., wadyum 15 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół zastawnego opisania, można w tus. rejestraturze przejrzeć.

Zmigród dnia 6 października 1881.

(8005 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 5479. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, że w celu rozdzielenia współwłasności realności pod l. 42 w Wieliczce wykazem hipotecznym 42 objęta w dniach 21 listopada i 22 grudnia 1881 o godz. 10 przed południem przez publiczną licytacyę sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 2000 zł., zakład 200 zł. Realność ta sprzedana będzie bez ewikcyi na pierwszym terminie za cenę wywołania lub wyższą, na drugim terminie także niżej tej ceny.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przegladnąć w rejestraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka dnia 10 października 1881.

(7998 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2990. C. k. Sąd powiatowy w Przemyśle podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 3500 zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 219 w Przemyślanach położonej, dłużnika Mojżesza Golda własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 1 grudnia 1881,

2 stycznia i 3 lutego 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową 5100 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 510 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej rejestraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Przemysł dnia 20 września 1881

(8004 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 3854. W sądzie tutejszym odbędzie się 19 grudnia 1881 o godzinie 10 rano ponowna egzekucyjna sprzedaż realności pod n. 46 w Pawli Slemiejskiej, składającej się z 4 morgów gruntu i zabudowań Wojciecha Wiewióry i leżącej masy spadkowej Reginy Wiewiórowej własnej niehipotecznej za lub niżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa stanowi 215 zł., wadyum 21 zł. Resztę warunków przegladnąć można w tutejszej rejestraturze.

Slemień dnia 30 września 1881.

(8010) **Obwieszczenie.**

L. 93. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego Mosty wielkie urzędująca zawiadamia, że od dnia 12 listopada 1881 aż do dnia 19 listopada 1881 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze hipotecznym c. k. sądu powiatowego w Mostach wielkich do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz z sprostowanymi spisami, kopiami map katastralnych i protokołami parcelowymi tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy katastralnej Dworce leżących. Równocześnie wyznacza się termin na dzień 20 listopada 1881 o godzinie 9 przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesowane z tem, że każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 5 listopada 1881.

(8013) **Obwieszczenie.**

L. 1322 i 1323. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego lubaczowskiego urzędująca zawiadamia, że od dnia 13 listopada 1881 aż do dnia 18 listopada 1881 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze c. k. sądu powiatowego w Lubaczowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz z sprostowanymi spisami, kopiami map katastralnych i protokołami parcelowymi, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy katastralnej Załuż i Borchów leżących. Równocześnie wyznacza się termin na dzień 19 listopada 1881 o godz. 9 przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesowane z tem, że każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lubaczów dnia 12 listopada 1881.

(8011) **Obwieszczenie.**

L. 552. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego Uhnowskiego urzędująca zawiadamia, że od dnia 23 listopada 1881 aż do dnia 2 grudnia 1881 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze hipotecznym c. k. sądu powiatowego w Uhnowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz z sprostowanymi spisami, kopiami map katastralnych i protokołami parcelowymi, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy katastralnej Zurawce, Ostobuz, Korczów i Salasze leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 3 grudnia 1881 o godzinie 9 przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesowane z tem, że każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 7 listopada 1881.

(7989) **Obwieszczenie.**

L. 1375. C. k. komisya hipoteczna przy prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze zawiadamia, że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowych ksiąg gruntowych dla gmin katastralnych Błozew dolna, Czernichów, Kanafosty i Ostrów złożone zostały u niej do powszechnego przejrzania.

Zarzuć przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie przed komisją hipoteczną w Samborze do dnia 30 listopada 1881, w którym to dniu w razie wniesienia uzasadnionych zarzutów dalsze dochodzenia przeprowadzone zostaną.

Sambor dnia 6 listopada 1881.

(7880 3-3) **E d y k t.**

L. 48399. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkie ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1. D. p. p. położony majątek Rebeki Pilpel.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu radcy c. k. sądu kraj. Theodorowiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ust. wia się pana adw. Dr. Pajęka wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłużeniu dokumentów, służących do wykazania ich preterycji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 22 listopada 1881 godzinę 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 31 grudnia 1881 i podać ją na terminie na dzień 17 stycznia 1882 godzinę 10 przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 31 października 1881.

(7764 3-3) **E d y k t.**

L. 5436. W dniach 25 stycznia, 27 lutego i 27 marca 1882 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Antoniego i Maryi Podhaleciców własnej pod l. k. 44/137 srp. 178 w Busku w powiecie Kamioneckim położonej nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 39 zł. w. a. z pn. na rzecz Sisskinda Rotha.

Cena wywołania 560 zł. w. a.
Wadyum 10 pr.

Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie, akt opieczętowania i oszacowania można przejrzeć lub w odpisie podnieść w tutejszosałdowej registraturze

Z c. k. sądu powiatowego.
Busk dnia 30 września 1881.

(7953 2 3) **E d y k t.**

L. 713. C. k. Sąd powiatowy w Radłowie przeprowadzi w dniach 15 grudnia 1881, 19 stycznia i 22 lutego 1882, każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności Franciszka i Maryanny Dudów pod l. 323 w Borzęcinie własnej.

Cena szacunkowa 480 zł., wadyum 48 zł. Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze.

Radłów dnia 28 grudnia 1880.

(7956 2-3) **E d y k t.**

L. 11249. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzycielności Jakóba Horowitza w ilości 150 zł. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do masy spadkowej Abrahama Horowitza na 4075 zł. ocenionej realności pod l. 1 i 58 w Sokalu na dzień 11 stycznia 1882 od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 203 zł 75 ct. W tym terminie można nabyć realność tę nawet poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież protokół ocenienia realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal dnia 1 października 1881

Doniesienia prywatne.

Najprzedniejsze kuracyjne

Winogrona
feslawskie,
duże słodkie

Marony włoskie

i świeża (7363 4-2)

Musztardę kremską
poleca handel

St. Markiewicza

we Lwowie w Ryńku l. 42.

Ogłoszenie.

Do sprzedania 6 buhajków, rasy szwajcarskiej Simental i Moutefon. Bliższe szczegóły udzieli: Zarząd dóbr w Bilce szlacheckiej, poczta Gaje. (7962 2-3)

Wyszczególnione Czterema medalami zasługi i listem pochwalnym.

Środki na włosy.

Bandolina przytrzymuje włosy, daje piękny połysk i przyjemny zapach	—25 i —50
Brillantina odświeża i nadaje piękny połysk włosom, oraz trwałą i przyjemny zapach	—50
Kosmetyk , do przytrzymania peruki	—30
Kosmetyk na włosy w lepszym gatunku	20 i —50
Kosmetyk na włosy jasny, ciemny i czarny	—10 —25 i 50
Olejek taniowy wzmacnia włosy i oczyszcza skórę, daje piękny połysk, utrwała barwę i pobudza włosy do porostu	—50
Olejek chinowy powszechnie używa się przeciw wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki włosowe i pobudza je do wytwarzania włosów	—50
Olejek orzechowy , służy do pomadowania i konserwowania włosów	—50
Olejek migdałowy do pomadowania	—30
Olejek rozedowy na włosy	—50
Olejek Milieflour na włosy	—50
Olejek fioletowy na włosy	—60
Olejek jażminowy na włosy	—50
Pomadna kosmetyczna czyli odmładniająca włosy. Przez swe specyficzne działanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalną barwę.	

J. Ihnatowicz mag. farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice l. 20. (1527 42-2)

Owczą Wełnę
najlepszą do watawania paletów, płaszczów, kółder i t. p.
Wate i Bawełnę,
Waleczki do zatykania okien i drzwi
metr 5 centów i wyżej
poleca **J. Drexlera Synów** we
Magazyn plac Kapitałny licz. 2. (7626 5-5)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

Akeyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi

6% LISTY HIPOTECZNE,

5% Listy hipoteczne.

jako też

5% Premiowane Listy hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszy publicznych, popularnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucje i wadya — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. (6930 12-2)

Największy skład fabryczny najlepszych
Płócien i Bielizny
oraz perkali, szirtingów, franek, pończoch, szkarpetek, wyrobów trykotowych i włóczkowych
poleca po stałych cenach — we Lwowie ulica Karola Ludwika l. 3
MAGAZYN SCHAYERÓW
(7100 6-2)

Niezależne stanowisko

uzyskać może, kto posiada

5-6.000 zlr. kapitału

i do wytrwałej pracy przyzwyczajony. Kapitał ten przyniesie może 2-3000 zlr. rocznie i więcej. — **L. B.** post. rest. **Lwów.** (7958 3-3)

Uwiedomienie.

Następujące homeopatyczne dzieła Dr. A. Kaczkowskiego są do nabycia we Lwowie w księgarniach pp. Gubrynowicza i Schmidta, Miłkowskiego, Richtera i Wilda, w aptece pana Mikolascha i w wydawcy; w Krakowie w księgarni p. Friedleina i w aptece p. Stockmara; w Warszawie w księgarni pp. Gebethnera & Wolfa i Orgelbranda; w Petersburgu w centralnej homeopatycznej aptece p. Fleminga.

1. Teoretyczna i praktyczna „**Nauka Homeopatii**” dla lekarzy i świeższej publiczności w 3 tomach, drugie wydanie, cena 8 zł. w. a.
2. **Poradnik dla matek** o zachowaniu się w stanie błogosławionym, o pielęgnowaniu niemowląt i o leczeniu chorób dzieci cena 1.50.
3. **Broszurka** o leczeniu cholery azjatyckiej, cena 25 cnt.
4. **Broszurka** o dyecie homeopatycznej c. 15 ct.
5. **Broszurka** o prezerwatywnych środkach przeciw zarazie bydłej, przeciw ospie owczej, przeciw wściekliznie, cena 50 cnt.
6. **Broszurka** o stosownem użyciu łaźni parowej, cena 20 cnt.

(198 6-6)

Nakładem

Apteki pod Gwiazdą

Piotra Mikolascha we Lwowie

wyszedł i jest do nabycia

w księgarni **F. H. RICHTERA**
(Altenberg) we Lwowie

Kalendarz ścienny

„**BLOK**”

zawierający oprócz kalendarium, daty z historyi polskiej i anonsy środków leczniczych apteki „pod Gwiazdą”. — Cena **50 ct.**, z przesyłką pocztową **60 ct.**, które należy nadesłać przy zamówieniu najlepiej za pomocą przekazu pocztowego. (8009 1-18)

Najlepszy czas sadzenia

drzewek owocowych.

Zakład pomologiczny w **Litwinie**, poczta Brzeżany, ma w sobie kilka tysięcy drzew owocowych w najszlachetniejszych gatunkach. Cena tydzień: 100 sztuk do wyboru jabłek, gruszek i rełot czterdzięci gułdenów. Pojedynczo po 50 ct. każda sztuka. Śliwki węgierski sztuka po 30 ct. Czeresznie trzy i 4 łokci wysokie z mocnym korzeniem po 20 ct. sztuka. Do każdej setki dodaje się 10 sztuk na wypadek uschnięcia. (8008 1-3)

EKONOM

poszukuje posady do gospodarstwa wiejskiego, objąć może obowiązek i kawalersko. — Wiadomość udzielić

może Biuro wywiadowcze **J. BIRKLEGO**
Lwów, Rynek l. 26, I. p. (7939 1-4)

PLASTER THAPSIA

LE PERDIEL-REBOULLEAU

jedynie przyjęty w Szpitalach jako najlepszy, najdogodniejszy, najpewniejszy i najmniej kosztowny ze środków

przeciw

KATAROM, KASZŁOM, ZAPALENIU
DYCHAWEK PŁUC, GIERPIENIOM I BOŁOM
REUMATYCZNYM I ARTRETYCZNYM,
etc., etc.



Dla uniknięcia narzekania słusznie zarzucanych plasterom nasładowującym Thapsia Le Perdiel-Rebouleau wymagać należy we wszystkich aptekach, rysunku i podpisów powyżej umieszczonych (poczwornie zmniejszonych).

Skład we Lwowie w aptekach P. Mikolascha i Krzyżanowskiego; w Czerniowcach w aptece P. Goliczowskiego.

Śróć na zajęcia i kuropatwy.

Lotki i kule

KIT do okien

Mase do zapuszczania podłogi w najlepszym gatunku poleca

skład fabryczny farb, lakierów i chemikalij

Józefa Hanke

we Lwowie Rynek 29.

(7173 3-3)